
Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 00556203 DIČ: CZ00556203

Název žadatele: Arkadie, o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Teplice PSČ: 41501

Ulice: Purkyňova č.p.: 2004 č.o.: 10

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Kontaktní adresa

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Teplice PSČ: 41501

Ulice: Kollárova č.p.: 1879 č.o.: 11

Telefon: +420 417563450 E-mail: info@arkadie.cz Datová schránka: sw5xusq

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Ing. Jméno: Lenka Příjmení: Machaloušová Titul za:          

Funkce: ředitelka společnosti

Telefon: +420 602835313 E-mail: machalousova@arkadie.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

x x 00556203 0           + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Fio banka, a.s.

Číslo účtu:          – 15900693 / 2010

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

SV_AS_0003_25

1/17



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Ing. Jméno: Lenka Příjmení: Machaloušová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka společnosti

Telefon: +420 602835313 E-mail: machalousova@arkadie.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 1268119 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Denní stacionář Středisko Arkadie Novoveská

Název zařízení poskytující sociální službu:

Středisko Arkadie Novoveská

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Teplice PSČ: 41501

Ulice: Novoveská č.p.: 1532 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotaci chceme použít na mzdy zaměstnanců, kteří se věnují poskytování služby dané cílové skupině a na 
dofinancování nákladů spojených s dopravou klientů s PAS.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Poskytování služeb pro klienty s PAS nesou velké nároky na kvalifikaci zaměstnanců. Potřebují zvládat komunikaci s
lidmi z cílové skupiny, speciální metody práce a v neposlední řadě i zvládání agrese u klientů. Pro klienty s PAS jsou 
také velmi důležité specifické pomůcky. Jedná se nejen o didaktické pomůcky, ale také o pomůcky, které jim 
pomáhají s komunikací. Pro klienty s PAS také zajištujeme dopravu z a do zařízení. To umožňuje rodičům 
prodloužení oddechu od náročné péče. Tyto osoby s PAS nejsou schopny cestovat běžnou dopravou a i při dopravě je 
nutné jim zajistit doprovod. Přes podíl rodičů na financování není možné tuto dopravní službu zajistit bez příspěvku 
sponzorů, úřadů samosprávy a ÚK.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 7

Okamžitá skupinová kapacita: 28

Počet lůžek: 0

SV_AS_0003_25

2/17



Specifika služby:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na PSS. U klientů služby s PAS jsou součástí jejich 
onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako chování náročné na péči. Tyto projevy vyžadují 
přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po určitý časový úsek. Tito pracovníci poskytují klientovi v 
danou chvíli zcela individualizovanou podporu, která vychází ze znalostí a zkušeností každého jednotlivého 
uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických prostředků, které konkrétní klient v danou chvíli 
potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či eliminaci projevů chování náročného na péči. V 
DS nejsou využívána opatření omezující pohyb, právě díky technikám a dovednostem personálu, které použitím 
mimořádných opatření předcházejí. Se zvýšeními nároky na péči o konkrétní klienty služby se pojí také potřeba 
využití specifických pomůcek umožňující potřebnou relaxaci či stimulaci. Rostou náklady na mzdy, PHM, vybavení

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Středisko Arkadie Novoveská

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 0,2 170 260      

pracovník v sociálních službách 8 7,8 5 129 280 2 825 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 9 8,0 5 299 540 2 825 000

vedoucí pracovníci 6 0,8 975 040      

administrativní pracovníci 4 0,6 544 980      

ostatní pracovníci 7 1,0 704 600 75 000

Pracovníci v nepříme péči celkem 17 2,4 2 224 620 75 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

Mezi požadavky na pokrytí nákladů na pracovní smlouvy je kromě pracovníků zajištujících poskytování základních 
služeb i požadavek na částečné krytí nákladů spojených se zajištění asistence při dopravě tj. kolonka ostatní 
pracovníci.

SV_AS_0003_25

3/17



NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 1 0,2 181 660      

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,2 181 660 0

Poznámka k nákupu služeb:

účetní na fakturu 

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 10 000 000 3 000 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

7 629 160 2 900 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

5 374 540 2 825 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 5 299 540 2 825 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 75 000 0
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

2 254 620 75 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 2 224 620 75 000
podíl nákladů na mzdy řidičů a 

asistentů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 30 000      
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 160 000 0

SV_AS_0003_25

4/17



2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

20 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

140 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 337 000 60 000

3.1. Potraviny 127 000               

3.2. Kancelářské potřeby 27 000               

3.3. Pohonné hmoty 120 000 60 000
podíl nákladů na dopravu osob s 

PAS

3.4. Jiné spotřebované nákupy 63 000      
Hygienické potřeby, pomůcky, 

terapeutický a nácvik

4. ENERGIE 680 000               

5. SLUŽBY 822 660 40 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

24 000               

5.2. Nájemné 93 000               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

200 000               

5.4. Školení a kurzy 68 000               

5.5. Opravy a udržování 96 000 40 000
podíl nákladů na opravy vozů 

zajištujících dopravu

5.6. Cestovní náhrady 10 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

181 660 0          

5.9. Jiné 150 000      
PO, BOZP, supervize, odpady, 

aktualizace SW, exter

6. ODPISY 0               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 371 180      
přeúčtování podílu nákladů na 

nájemné, energie, op

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 10 000 000,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 3 000 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 30,00 3 000 000

SV_AS_0003_25

5/17



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 3 000 000

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce 69 000

úhrady od uživatelů 620 000

dotace MPSV 6 127 500

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 27 500

další dotace od obcí  (celkem) 90 000

dotace - strukturální fondy      

dary, nadační příspěvky, výnosy z vlastní činnosti 66 000

CELKEM: 10 000 000

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 4012625 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Denní stacionář Středisko Arkadie Krupka

Název zařízení poskytující sociální službu:

Denní stacionář Marka Petlana

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Krupka Část obce: Bohosudov PSČ: 41742

Ulice: Karla Čapka č.p.: 270 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotaci chceme použít na mzdy zaměstnanců, kteří se věnují poskytování služby dané cílové skupině a na 
dofinancování nákladů spojených s dopravou klientů s PAS.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_AS_0003_25

6/17



Odůvodnění žádosti:

V tomto stacionáři jsme vybudovali přímo oddělení pro osoby s poruchou autistického spektra. Poskytování služeb 
pro klienty s PAS nesou velké nároky na kvalifikaci zaměstnanců. Potřebují zvládat komunikaci s lidmi z cílové 
skupiny, speciální metody práce a v neposlední řadě i zvládání agrese u klientů. Pro klienty s PAS jsou také velmi 
důležité specifické pomůcky. Jedná se nejen o didaktické pomůcky, ale také o pomůcky, které jim pomáhají s 
komunikací. Pro klienty s PAS také zajištujeme dopravu z a do zařízení. To umožňuje rodičům prodloužení oddechu 
od náročné péče. Tyto osoby s PAS nejsou schopny cestovat běžnou dopravou a i při dopravě je nutné jim zajistit 
doprovod. Přes podíl rodičů na financování není možné tuto dopravní službu zajistit bez příspěvku sponzorů, úřadů 
samosprávy a ÚK.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 8

Okamžitá skupinová kapacita: 21

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na PSS. U klientů služby s PAS jsou součástí jejich 
onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako chování náročné na péči. Tyto projevy vyžadují 
přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po určitý časový úsek. Tito pracovníci poskytují klientovi v 
danou chvíli zcela individualizovanou podporu, která vychází ze znalostí a zkušeností každého jednotlivého 
uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických prostředků, které konkrétní klient v danou chvíli 
potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či eliminaci projevů chování náročného na péči. V 
DS nejsou využívána opatření omezující pohyb, právě díky technikám a dovednostem personálu, které použitím 
mimořádných opatření předcházejí. Se zvýšeními nároky na péči o konkrétní klienty služby se pojí také potřeba 
využití specifických pomůcek umožňující potřebnou relaxaci či stimulaci. Rostou náklady na mzdy, PHM, vybavení

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Denní stacionář Marka Petlana

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 0,4 340 520      

pracovník v sociálních službách 10 9,8 6 444 480 3 275 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 11 10,2 6 785 000 3 275 000

vedoucí pracovníci 6 0,8 975 040      

administrativní pracovníci 4 0,96 871 968      

ostatní pracovníci 7 1,3 915 980 75 000

Pracovníci v nepříme péči celkem 17 3,06 2 762 988 75 000

SV_AS_0003_25

7/17



Poznámka k pracovním smlouvám:

Mezi požadavky na pokrytí nákladů na pracovní smlouvy je kromě pracovníků zajištujících poskytování základních 
služeb i požadavek na částečné krytí nákladů spojených se zajištění asistence při dopravě tj. kolonka ostatní 
pracovníci.

NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 1 0,2 181 660 0

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,2 181 660 0

Poznámka k nákupu služeb:

účetní na fakturu

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 11 500 000 3 450 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

9 652 988 3 350 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

6 860 000 3 275 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 6 785 000 3 275 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 75 000      
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

2 792 988 75 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 2 762 988 75 000
podíl nákladů na mzdy řidičů a 

asistentů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

SV_AS_0003_25

8/17



1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 30 000      
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 45 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

5 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

40 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 306 000 60 000

3.1. Potraviny 60 000               

3.2. Kancelářské potřeby 36 000               

3.3. Pohonné hmoty 122 000 60 000
podíl nákladů na dopravu osob s 

PAS

3.4. Jiné spotřebované nákupy 88 000      
Hygienické potřeby, pomůcky, 

terapeutický a nácvik

4. ENERGIE 388 000               

5. SLUŽBY 967 660 40 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

18 000               

5.2. Nájemné 180 000               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

150 000               

5.4. Školení a kurzy 95 000               

5.5. Opravy a udržování 180 000 40 000
podíl nákladů na opravy vozů 

zajištujících dopravu

5.6. Cestovní náhrady 13 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

181 660 0          

5.9. Jiné 150 000      
PO, BOZP, supervize, odpady, 

aktualizace SW, exter

6. ODPISY 0               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 140 352      
přeúčtování podílu nákladů na 

nájemné, energie, op

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 11 500 000,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 3 450 000,00  Kč

SV_AS_0003_25

9/17



Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 30,00 3 450 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 3 450 000

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce 180 000

úhrady od uživatelů 930 000

dotace MPSV 6 814 940

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 35 060

další dotace od obcí  (celkem) 45 000

dotace - strukturální fondy      

dary, nadace, fondy 45 000

CELKEM: 11 500 000

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 1294772 Druh služby: odlehčovací služby 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2010

Název služby: Odlehčovací služby

Název zařízení poskytující sociální službu:

Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Teplice PSČ: 41501

Ulice: Novoveská č.p.: 1538 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Pokrytí nákladů spojených s poskytováním základních činností předmětné sociální služby. Jedná se o mzdy 
pracovníků v sociálních službách, kteří se věnují péči o osoby s PAS. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_AS_0003_25

10/17



Odůvodnění žádosti:

I v této službě evidujeme v současné době navýšení zájmu u osob s poruchou autistického spektra více než o 50 %.
Žádáme o krytí nákladů viz výše vzhledem k chybějícím prostředkům na zajištění poskytování této služby a
vyhlášení dotačního řízení ÚK.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 1

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 3

Specifika služby:

Zvýšená péče o uživatele služby spočívá ve zvýšených nárocích na PSS. U klientů služby s PAS jsou součástí jejich 
onemocnění projevy chování a jednání, které lze označit jako chování náročné na péči. Tyto projevy vyžadují 
přítomnost 1 pracovníka (někdy i dvou) u tohoto klienta po určitý časový úsek. Tito pracovníci poskytují klientovi v 
danou chvíli zcela individualizovanou podporu, která vychází ze znalostí a zkušeností každého jednotlivého 
uživatele. Využívají při tom různých technik a terapeutických prostředků, které konkrétní klient v danou chvíli 
potřebuje a po tak dlouhou dobu, která je potřebná pro odvrácení či eliminaci projevů chování náročného na péči. V 
DS nejsou využívána opatření omezující pohyb, právě díky technikám a dovednostem personálu, které použitím 
mimořádných opatření předcházejí. Se zvýšeními nároky na péči o konkrétní klienty služby se pojí také potřeba 
využití specifických pomůcek umožňující potřebnou relaxaci či stimulaci. Rostou náklady na mzdy, PHM, vybavení

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 1,1 936 430 200 000

pracovník v sociálních službách 4 2,5 2 334 480 1 500 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 6 3,6 3 270 910 1 700 000

vedoucí pracovníci 6 1,0 1 218 800      

administrativní pracovníci 4 0,15 131 704      

ostatní pracovníci 7 0,25 176 150      

Pracovníci v nepříme péči celkem 17 1,4 1 526 654 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

SV_AS_0003_25

11/17



DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách 8 1,05 690 480 400 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 8 1,05 690 480 400 000

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci                     

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 0 0,0 0 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

         

NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 1 0,04 36 332      

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,04 36 332 0

Poznámka k nákupu služeb:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 7 000 000 2 100 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

5 563 044 2 100 000

SV_AS_0003_25

12/17



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 006 390 2 100 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 270 910 1 700 000
pokrytí mezd PSS péče o osoby s 

PAS

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

690 480 400 000          

1.1.4. Jiné osobní náklady 45 000      
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 556 654 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 526 654 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 30 000      
náhrady mzdy za dobu 

nepřítomnosti (dovolená, nepř

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 138 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

18 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

120 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 312 000 0

3.1. Potraviny 150 000               

3.2. Kancelářské potřeby 54 000               

3.3. Pohonné hmoty 18 000               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 90 000      
Hygienické potřeby, pomůcky, 

terapeutický a nácvik

4. ENERGIE 210 000               

5. SLUŽBY 553 332 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

36 000               

5.2. Nájemné 120 000               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

150 000               

5.4. Školení a kurzy 60 000               

5.5. Opravy a udržování 65 000               

5.6. Cestovní náhrady 18 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

36 332 0          

SV_AS_0003_25

13/17



5.9. Jiné 68 000      
PO, BOZP, supervize, odpady, 

aktualizace SW, exter

6. ODPISY 0               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 223 624      
přeúčtování podílu nákladů na 

nájemné, energie, op

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 7 000 000,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 2 100 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 30,00 2 100 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 2 100 000

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů 300 000

dotace MPSV 4 445 000

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 11 380

další dotace od obcí  (celkem) 75 000

dotace - strukturální fondy      

dary, nadace, fondy, vlastní činnost 68 620

CELKEM: 7 000 000

SV_AS_0003_25

14/17



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Pravidelná doprava osob se zdravotním 
postižením

21/SML2420/SoPD/SPRP 350 000

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2022 MDP

21/SML3323/SoPD/SV 202 540

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2023 MDP

22/SML3874/SoPD/SV 249 350

Pravidelná doprava osob se zdravotním 
postižením

23/SML0547/SOPD/PIT 350 000

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2023

23/SML2068/SoPD/SV 1 781 240

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2024 MDP

23/SML3119/SoPD/SV 208 200

Pravidelná doprava osob se zdravotním 
postižením

24/SML0006/SoPD/PIT 350 000

odpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2025 MDP

24/SML3763/SoPD/SV 225 200

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024

24/SML0554/SoPD/SV 4 012 720

SV_AS_0003_25

15/17



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0003_25

16/17



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

17.1. 2025

SV_AS_0003_25

17/17

















Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 28731191 DIČ:          

Název žadatele: Centrum LIRA, z.ú.

Právní forma: Ústav

Kraj: Liberecký kraj Okres: Liberec

Obec: Liberec Část obce: Liberec III-Jeřáb PSČ: 46007

Ulice: Matoušova č.p.: 406 č.o.: 20

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 608628630 E-mail: lira@centrumlira.cz Datová schránka:          

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Bc. Jméno: Kateřina Příjmení: Jírová Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 771276419 E-mail: katerina.jirova@centrumlira.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 240844675 / 0300

SV_AS_0011_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Bc. Jméno: Kateřina Příjmení: Jírová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 771276419 E-mail: katerinajirova@centrumlira.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 3959325 Druh služby: raná péče

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Centrum LIRA, z.ú.

Název zařízení poskytující sociální službu:

Centrum LIRA, z.ú.

Adresa zařízení:

Kraj: Liberecký kraj Okres: Liberec

Obec: Liberec Část obce: Liberec III-Jeřáb PSČ: 46007

Ulice: Matoušova č.p.: 406 č.o.: 20

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

dofinancování osobních nákladů služby raná péče v Ústeckém kraji (ORP Rumburk, Šluknov, Varnsdorf)

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Dlouhodobě zaznamenáváme nárůst počtu klientů v místech, kde působíme (ORP Děčín, ORP Varnsdorf a ORP 
Rumburk). Každý rok se počet klientů zvyšuje a jde převážně o děti s podezřením na PAS, případně mají již 
stanovenu diagnózu PAS – porucha autistického spektra. Jelikož není dostupná diagnostika pro tyto rodiny, často 
předávají lékaři kontakt na naše Centrum. Dokážeme s rodinu projít Screening Pas, kdy rozeznáme, zda dítěte spadá 
do této cílové skupiny a dle výsledků s rodinou i dítětem začínáme pracovat. Využíváme metody práce s dítětem, 
které jsou momentálně dostupné a naše poradkyně rané péče prochází neustálým vzděláváním v této oblasti tak, 
abychom dokázali rodinu nejen provést těžkou životní situací, ale také zavést do rodiny metody pro podporu a 
rozvoj dětí s poruchou autistického spektra nebo podezřením na ni. Jedná se o komplexní podporu, rozvoj 
komunikačních dovedností, hry, sociálních dovedností tak, aby dítě mohlo být vřazeno mezi své vrstevníky a žilo tak 
nadále ve svém přirozeném prostředí (doma) s ostatními členy rodiny. Pomáháme rodinám s procesem diagnostiky, 
nabízíme doplňkové ambulantní programy a hledáme další zdroje možné pomoci tak, abychom posílili rodičovské 
kompetenci natolik, aby nedocházelo k přepečovávání rodiny, aby rodina nebyla izolovaná, aby mohli všichni 
členové domácnosti žít co možná nejvíce „běžný život“. V současné chvíli tvoří děti s podezřením na PAP nebo 
přímo s PAS 70% z celkového počtu klientských rodin. 

SV_AS_0011_25

2/8



Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 4

Okamžitá skupinová kapacita: 10

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Vidíme každoroční nárůst a také nedostupnost potřebných služeb pro tuto cílovou skupinu. Snažíme se na území, 
kde působíme, zajistit včasnou pomoc a podporu všem rodinám, které se na nás obrátí. Vybavit rodiny potřebnými 
informacemi a provázíme je tímto velmi těžkým období, které se v čase mění. Nabízíme možnosti, jak dítě rozvíjet 
a působíme komplexně v celé rodiny – pracujeme na konzultacích i se sourozenci těchto dětí, kteří to mají velmi 
obtížné a potřebují se s touto situací vyrovnat.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Centrum LIRA, z.ú.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 10 1,4 1 510 480 310 000

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 10 1,4 1 510 480 310 000

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci                     

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 0 0,0 0 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 1 851 400 310 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

1 510 480 310 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 510 480 310 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 510 480 310 000          

SV_AS_0011_25

3/8



1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

0 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 0 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 17 800 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

4 200               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

13 600               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 61 800 0

3.1. Potraviny                    

3.2. Kancelářské potřeby 7 000               

3.3. Pohonné hmoty 43 000               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 11 800 0
pomůcky do 3 000, odborná 

literatura

4. ENERGIE 49 000               

5. SLUŽBY 189 890 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

7 800               

5.2. Nájemné 50 400 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

45 100 0          

5.4. Školení a kurzy 31 000               

5.5. Opravy a udržování 10 450               

5.6. Cestovní náhrady 22 500               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 22 640 0
Equip na sledování služeb, BOZP, 

aj. 

6. ODPISY                    

7. OSTATNÍ NÁKLADY 22 430 0
pojištění aut, prostor, správní a 

další poplatky, 

SV_AS_0011_25

4/8



Poznámka k položkovému rozpočtu:

Požadavek na dotaci v osobních nákladech považujeme jako další zdroj spolufinancování zajištění poskytování služby 
rané péče. 

Celkové plánované náklady 1 851 400,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 310 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 10,00 16,74 310 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 310 000

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů      

dotace MPSV 1 135 800

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem)      

další dotace od obcí  (celkem) 130 000

dotace - strukturální fondy      

nadace 275 600

CELKEM: 1 851 400

SV_AS_0011_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s PAS

23/SML2069/SoPD/SV 144 300

Podpora Ústeckého kraje pro sociální službu 
pečující o osoby s PAS

24/SML0555/SoPD/SV 119 200

SV_AS_0011_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0011_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

27.1. 2025

SV_AS_0011_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 70854165 DIČ: CZ70854165

Název žadatele: Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO

Právní forma: Příspěvková organizace

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Předměstí PSČ: 41201

Ulice: Revoluční č.p.: 1845 č.o.: 30

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Kontaktní adresa

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Předměstí PSČ: 41201

Ulice: Revoluční č.p.: 1846 č.o.: 32

Telefon: +420 734587051 E-mail: centrumsrdicko@centrumsrdicko.cz Datová schránka: afh46c4

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Ing. Jméno: Ivana Příjmení: Humlová Titul za:          

Funkce: ředitelka, statutární zástupkyně 

Telefon: +420 734587051 E-mail: centrumsrdicko@centrumsrdicko.cz

Zřizovatel příspěvkové organizace

IČO zřizovatele: 00263958

Název zřizovatele: Město Litoměřice

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Litoměřice-Město PSČ: 41201

Ulice: Mírové náměstí č.p.: 15 č.o.: 7

Banka zřizovatele: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Číslo účtu zřizovatele: 94 – 11618471 / 0710

SV_AS_0001_25

1/9



Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 94 – 3407750237 / 0100

Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Ing. Jméno: Ivana Příjmení: Humlová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka, statutární zástupkyně 

Telefon: +420 734587051 E-mail: centrumsrdicko@centrumsrdicko.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 6455886 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež- SRDÍČKO - denní stacionář

Název zařízení poskytující sociální službu:

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Předměstí PSČ: 41201

Ulice: Revoluční č.p.: 1845 č.o.: 30

SV_AS_0001_25

2/9



Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Zajištění poskytování a dostupnost služb pro osoby s poruchou autistického spektra na území Ústeckého kraje, a to v 
souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákon č. 108/2006 Sb., včetně 
nalýzy potřebnosti sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s PAS, str. 42 Prioritní změny v krajské síti služeb pro 
osoby s PAS ÚK, region Litoměřice. V rámci sociální služby denní stacionář podpora soustavné péče o osoby s PAS. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Zajištětě kvalitního poskytování a dostupnost služby pro osoby S PAS na území Ústeckého kraje. Podpora sociální 
služby denní stacionář, která poskytuje cílové skupině osoby s PAS kvalitní sociální službu. Podpora zajištění chodu 
služby včetně vhodných podmínek a vybavení pro osoby s PAS, což je značně finančně náročné. 

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 7

Okamžitá skupinová kapacita: 27

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Více, jak 90% uživatelů lze definovat, jako OSOBY NÁROČNÉ NA PÉČI, tedy osoby s náročným chováním a potřebou 
intenzivní individuální péče včetně osob s PAS (např. vyznačující se neverbálními projevy agresivního chování, 
sebepoškozováním, neklidem, hyperaktivitou, přecitlivělostí na stresové faktory, rozbíjením věcí, nekoordinovanými 
pohyby a tendencí vzdalovat ke svévolnému opouštění zaříezní. Jde o osoby, které vyžadují permanentní dohled a 
péči druhé osoby s neschopností samostatné sebeobsluhy. 

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 0,5 405 807 0

pracovník v sociálních službách 6 6,0 3 761 244 0

zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0 0

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 7 6,5 4 167 051 0

vedoucí pracovníci 1 0,75 871 407 0

administrativní pracovníci 2 0,375 324 722 0

ostatní pracovníci 4 1,0 671 751 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 7 2,125 1 867 880 0

SV_AS_0001_25

3/9



Poznámka k pracovním smlouvám:

Na pracovníky v přímé péči je kladena značná náročnost, neboť péče o cílovou skupinu denního stacionáře jsou 
osoby abnormálně náročné na péči. Veškeré persolnální obsazení služby musí mít odolnost vůči stresu, syndromu 
vyhoření a vůči náročním a zátěžovým každodenním situacím. 

DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 0 0,0 0 0

pracovník v sociálních službách 0 0,0 0 0

zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0 0

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci 0 0,0 0 0

administrativní pracovníci 0 0,0 0 0

ostatní pracovníci 3 0,05 143 550 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 3 0,05 143 550 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

Nezbytně nutná výpomoc v rámci zajištění kvalitní péče a kvalitních podmínek.

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 8 375 252 400 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

6 199 731 0

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 167 051 0

1.1.1. Pracovní smlouvy 4 167 051 0          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

2 032 680 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 867 880 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

143 550 0          

SV_AS_0001_25

4/9



1.2.4. Jiné osobní náklady 21 250 0 zajištění OOP a prohlídek u lékaře

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 300 100 185 100

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

300 100 185 100
vybavení snoezelenu, 
kompenzační pomůcky

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 944 020 64 900

3.1. Potraviny 440 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 28 100 0          

3.3. Pohonné hmoty 5 920 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 470 000 64 900
 didaktické pomů.,hygienické 

prostř.,výtvar. m. aj

4. ENERGIE 389 500 0          

5. SLUŽBY 423 379 150 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

26 323 0          

5.2. Nájemné 0 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

0 0          

5.4. Školení a kurzy 31 200 0          

5.5. Opravy a udržování 250 400 100 000 opravy a udržování 

5.6. Cestovní náhrady 4 100 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 111 356 50 000 revize, kontroly

6. ODPISY 73 941 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 44 581 0 pojištění apod.

Poznámka k položkovému rozpočtu:

Zajištění provozu a vhodného prostředí i podmínek pro osoby s PAS je značně finančně náročné 

Celkové plánované náklady 8 375 252,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 400 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 4,78 400 000

SV_AS_0001_25

5/9



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 400 000

příspěvek zřizovatele obce 140 493

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 988 298

dotace MPSV 6 804 121

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 22 340

další dotace od obcí  (celkem) 20 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

CELKEM: 8 375 252

SV_AS_0001_25

6/9



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Velká dotace 24/SML0333/SoPD/SV 2 916 100

Malá dotace 23/SML3135/SoPD/SV 22 210

Dotace pro osoby s PAS 24/SML0556/SoPD/SV 350 000

dotace ÚK Společné zpívání životní tíže 
zahání

24/SML2411/SoPD/PIT 50 000

Velká dotace 23/SML0085/SoPD/SV 4 340 400

Malá dotace 22/SML3882/SoPD/SV 27 650

Velká dotace 22/SML1214/SoPD/SV 2 271 200

Malá dotace 21/SML3392/SoPD/SV 21 400

Dotace pro osoby s PAS 23/SML2070/SoPD/SV 342 000

Dotace ÚK Podpora zdraví 23/SML0584/SOPD/PIT 70 700

SV_AS_0001_25

7/9



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0001_25

8/9



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

15.1. 2025

SV_AS_0001_25

9/9



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 71235868 DIČ:          

Název žadatele: Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace

Právní forma: Příspěvková organizace

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín I-Děčín PSČ: 40502

Ulice: 28. října č.p.: 1155 č.o.: 2

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 412591230 E-mail: centrum@cssdecin.cz Datová schránka: a8kkg7e

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Veronika Příjmení: Kropáčková Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 778700093 E-mail: reditel@cssdecin.cz

Zřizovatel příspěvkové organizace

IČO zřizovatele: 00261238

Název zřizovatele: Statutární město Děčín

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín IV-Podmokly PSČ: 40502

Ulice: Mírové nám. č.p.: 1175 č.o.: 5

Banka zřizovatele: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Číslo účtu zřizovatele: 94 – 8129431 / 0710

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

SV_AS_0019_25

1/10



Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 78 – 5305490277 / 0100

Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Veronika Příjmení: Kropáčková Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 778700093 E-mail: reditel@cssdecin.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 5387786 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Denní stacionář Domino

Název zařízení poskytující sociální službu:

Denní stacionář Domino

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín III-Staré Město PSČ: 40502

Ulice: Žerotínova č.p.: 200 č.o.: 1

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Udržení a zajištění provozu a poskytování základních činností sociální služby denní stacionář DOMINO v souladu se 
zákonem č. 108/2006Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, plní žadatel dostupnost poskytování 
dané sociální služby v působnosti Ústeckého kraje.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_AS_0019_25

2/10



Odůvodnění žádosti:

Ambulantní sociální služba je určená pro osoby s poruchou autistického spektra, dále pro osoby s mentálním 
postižením, případně s dalším přidruženým postižením. Stacionář umožňuje klientům trávit čas aktivním způsobem 
dle jejich individuálních potřeb v době, kdy se jim jejich blízcí nemohou věnovat. Klientům je poskytována podpora 
a přiměřená péče podle individuálních požadavků. Zajistit pomoc a podporu prostřednictvím služby individuálním 
přístupem každému klientovi, vč. zachování lidské důstojnosti a posilování sociálního začleňování při zachování 
lidských práv a základních svobod. V roce 2024 byla rozšířena cílová skupina snížením věku od 12 let. Byla 
prováděna masivní prezentace služby, čímž se podařilo naplnit kapacitu služby. Práce s cílovou skupinou vyžaduje 
odborné vzdělávání zaměstnanců, dále odborné konzultace a stáže v obdobných službách. Vyžaduje také podporu 
zaměstnanců formou supervizí s odborníky v dané problematice, semináře a diskuze u kulatých stolů. Službu je 
potřeba doplnit pomůckami podporující kognitivní funkce, pro podporu koncentrace, rozvoj paměti, myšlení, 
soustředění. Nutnou součástí je propagace služby, informování veřejnosti a spolupráce s organizacemi zabývající se 
zmíněnou cílovou skupinou.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 3

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Ambulantní sociální služba je určená primárně pro osoby od 12 let s poruchou autistického spektra, dále pro osoby s 
mentálním postižením, případně s dalším přidruženým postižením z Ústeckého kraje.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Denní stacionář Domino

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 0,3 233 837 100 000

pracovník v sociálních službách 4 3,2 1 872 498 521 310

zdravotničtí pracovníci 0 0,0           

pedagogičtí pracovníci 0 0,0           

další odborní pracovníci 0 0,0           

Pracovníci v přímé péči celkem 6 3,5 2 106 335 621 310

vedoucí pracovníci 2 0,22 279 885 100 000

administrativní pracovníci 14 0,26 205 914 100 000

ostatní pracovníci 3 0,15 65 285      

Pracovníci v nepříme péči celkem 19 0,63 551 084 200 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

SV_AS_0019_25

3/10



DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 1 0,2 7 350      

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,2 7 350 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 772 328 1 271 310

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 760 669 866 310

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 202 235 666 310

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 106 335 621 310 mzdy + odvody

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 95 900 45 000
Lékařské prohlídky, dočasné 

pracovní neschopnosti,

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

558 434 200 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 551 084 200 000          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 350 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 130 322 50 000

SV_AS_0019_25

4/10



2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

130 322 50 000          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 144 801 75 000

3.1. Potraviny 0               

3.2. Kancelářské potřeby 6 252               

3.3. Pohonné hmoty 9 060               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 129 489 75 000
Tonery, dezinfekce, čistící a 

úklidové prostředky

4. ENERGIE 54 103               

5. SLUŽBY 672 052 280 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

12 375               

5.2. Nájemné 132 000 130 000          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

495               

5.4. Školení a kurzy 18 378               

5.5. Opravy a udržování 266 474 75 000          

5.6. Cestovní náhrady 1 989               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 240 341 75 000
Služby, software, revize, svoz 

odpadu, supervize, 

6. ODPISY 3 817               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 6 564      Bankovní poplatky, pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 3 772 328,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 1 271 310,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 33,70 1 271 310

SV_AS_0019_25

5/10



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 1 271 310

příspěvek zřizovatele obce 670 642

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 238 346

dotace MPSV 1 580 000

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 12 030

další dotace od obcí  (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

CELKEM: 3 772 328

SV_AS_0019_25

6/10



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022

22/SML1220/SoPD/SV 42 534 700

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2022 - malý dotační program

21/SML339/SoPD/SV 410 270

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2022

21/SML3471/SoPD/SV 145 700

Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 3 (2022)

20/SML0182/SoPD/SV 2 394 500

Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5 (2022)

22/SML3845/SoPD/SV 1 012 100

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023

23/SML0091/SoPD/SV 54 917 600

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2023 - malý dotační program

22/SML3886/SoPD/SV 521 360

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2023

22/SML4013/SoPD/SV 209 990

Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5 (2023)

22/SML3845/SoPD/SV 3 805 900

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2023

23/SML2071/SoPD/SV 662 900

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024

24/SML0339/SoPD/SV 64 312 900

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2024 - malý dotační program

23/SML3139/SoPD/SV 381 370

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2024

23/SML3260/SoPD/SV 231 180

SV_AS_0019_25

7/10



Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5 (2024)

22/SML3845/SoPD/SV 4 278 900

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024

24/SML0557/SoPD/SV 577 340

SV_AS_0019_25

8/10



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0019_25

9/10



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

31.1. 2025

SV_AS_0019_25

10/10



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 25421018 DIČ:          

Název žadatele: Demosthenes, o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Severní Terasa PSČ: 40011

Ulice: Mírová č.p.: 2820 č.o.: 2

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 606780354 E-mail: veronika.srbova@demosthenes.cz Datová schránka: y4sru66

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: PaedDr. Jméno: Lenka Příjmení: Pospíšilová Titul za: Ph.D.

Funkce: zakladatelka, ředitelka

Telefon: +420 411198975 E-mail: ranapece@demosthenes.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 882822339 / 0800

SV_AS_0016_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: PaedDr. Jméno: Lenka Příjmení: Pospíšilová Titul za: Ph.D.

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 606780354 E-mail: ranapece@demosthenes.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 5330519 Druh služby: raná péče

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2007

Název služby: Raná péče DEMOSTHENA

Název zařízení poskytující sociální službu:

DEMOSTHENES

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Severní Terasa PSČ: 40011

Ulice: Mírová č.p.: 2820 č.o.: 2

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

K částečné úhradě neinvestičních nákladů souvisejících s poskytováním služby v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Raná péče výrazně přispívá k včasnosti stanovování a upřesňování diagnóz, což je základním předpokladem pro 
vysoce odbornou a cílenou stimulaci rizikového dítěte.
Posláním společnosti je skrze ranou péči podpořit rodiny s dětmi se zdravotním postižením (ve všech druzích a 
stupních zdravotního postižení vyjma zraku a sluchu) nebo ohrožené ve vývoji od narození do 7 let věku dítěte v 
jejich vývoji a začlenit je tak do společnosti. Tím raná péče přispívá ke zkvalitnění života zdravotně postižených a 
vývojově ohrožených dětí a jejich rodin.
Cílem rané péče je snížit negativní vliv zdravotního postižení nebo vývojové poruchy na dítě a jeho rodinu, posílit 
kompetence rodiny a snížit její závislost na sociálních systémech.
Pro dítě a jeho rodinu vytvořit podmínky pro sociální integraci.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 3

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

SV_AS_0016_25

2/8



Specifika služby:

Cílem rané péče je snížit negativní vliv zdravotního postižení nebo vývojové poruchy na dítě a jeho rodinu. Zvýšit 
vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které jsou postiženy nebo ohroženy.
Posunout dítě ve vývoji na jeho maximální možnou úroveň. Cílem služby je také pomoci rodičům pochopit specifické 
projevy dítěte a porozumět mu navzdory svému postižení.

V roce 2024 jsme pečovali celkem o 106 rodin z celého Ústeckého kraje.
Zájem o službu neustále roste. Nejvíce je klientů ze skupiny: Rodiny s dětmi. Nejčastější diagnózou je PAS, či 
podezření na PAS.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: DEMOSTHENES

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 1,05 809 232 251 540

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci 6 4,4 3 391 032 1 043 640

Pracovníci v přímé péči celkem 8 5,45 4 200 264 1 295 180

vedoucí pracovníci 2 0,65 699 239 147 180

administrativní pracovníci 3 0,75 602 100 120 420

ostatní pracovníci 1 0,25 120 420 20 070

Pracovníci v nepříme péči celkem 6 1,65 1 421 759 287 670

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 420 347 1 663 850

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

5 622 023 1 582 850

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 200 264 1 295 180

1.1.1. Pracovní smlouvy 4 200 264 1 295 180          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

SV_AS_0016_25

3/8



1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 421 759 287 670

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 421 759 287 670          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 59 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

14 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

45 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 47 000 12 000

3.1. Potraviny                    

3.2. Kancelářské potřeby 7 000 2 000          

3.3. Pohonné hmoty                    

3.4. Jiné spotřebované nákupy 40 000 10 000
speciální pomůcky, spotřební 

materiál, odborná lit

4. ENERGIE 65 000 5 000          

5. SLUŽBY 590 212 59 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

50 000 3 000          

5.2. Nájemné 60 938 4 000
pronájem nebytových prostor, 

vybavení

5.3. Právní a ekonomické 
služby

148 310 16 000
zprac účetnictví,mzdové 

agendy,personalistika,daňo

5.4. Školení a kurzy 34 000 20 000
vzdělávání sociálního pracovníka a 

odborného praco

5.5. Opravy a udržování 8 000 1 000 údržba pron. prostor, vybavení

5.6. Cestovní náhrady 220 000 10 000 výjezdy do rodin, školení,...

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 68 964 5 000
správa PC, odvoz odpadu, 
propagace RP,supervize, k

6. ODPISY                    

7. OSTATNÍ NÁKLADY 37 112 5 000
zákonné pojištění zaměstnanců z 

mezd, pojištění od

SV_AS_0016_25

4/8



Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 6 420 347,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 1 663 850,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 25,92 1 663 850

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 1 663 850

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů      

dotace MPSV 4 421 700

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 73 630

další dotace od obcí  (celkem) 256 880

dotace - strukturální fondy      

finanční dary 4 287

CELKEM: 6 420 347

SV_AS_0016_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Raná péče DEMOSTHENA 24/SML0344/SoPD/SV 4 333 700

Raná péče DEMOSTHENA 23/SML0097/SoPD/SV 2 765 400

Raná péče DEMOSTHENA 22/SML1227/SoPD/SV 2 588 900

Raná péče DEMOSTHENA 24/SML0558/SoPD/SV 913 390

Raná péče DEMOSTHENA 23/SML2072/SoPD/SV 250 000

Raná péče DEMOSTHENA 23/SML3143/SoPD/SV 43 330

Raná péče DEMOSTHENA 22/SML3871/SoPD/SV 47 010

Raná péče DEMOSTHENA 21/SML3402/SoPD/SV 39 620

Raná péče DEMOSTHENA žádost- VD 2025 4 421 700

Raná péče DEMOSTHENA žádost PAS 2025 NaN

Raná péče DEMOSTHENA 24/SML3783/SoPD/SV 73 630

SV_AS_0016_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0016_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

29.1. 2025

SV_AS_0016_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 27324001 DIČ:          

Název žadatele: Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Klíše PSČ: 40001

Ulice: Jateční č.p.: 870 č.o.: 41

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 724076500 E-mail: drabro@seznam.cz Datová schránka: md3cd7W

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před:
Mgr.et.Mg

r
Jméno: Drahomíra Příjmení: Brožová Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 724076500 E-mail: drabro@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 217254140 / 0300

SV_AS_0006_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Drahomíra Příjmení: Brožová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 724076500 E-mail: drabro@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 7646043 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.9.2014

Název služby: Denní stacionář Helias

Název zařízení poskytující sociální službu:

Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Ústí nad Labem-centrum PSČ: 40001

Ulice: Jateční č.p.: 870 č.o.: 41

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Projekt je na udržení stávající sociální služby denní stacionář. Z tohoto projektu budou hrazeny uznatelné náklady 
jako například školení pro zaměstnance, k rozšíření jejich profesních dovedností a schopností. Mzdy pro 
zaměstnance, edukační pomůcky pro klienty, kancelářské potřeby, vybavení stacionáře. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Helias Ústí nad Labem poskytuje sociální službu denní stacionář od roku 2014. Poskytujeme služby převážně lidem s 
PAS, kteří čerpají nejvyšší míru podpory a mají IV stupeň závislosti. Zájem o službu je čím dál větší, nejvíce se hlásí 
klientela s PAS, nebo také osoby s MR a tělesným postižením. Stále platí, že jsme jediní poskytovatelé v Ústí nad 
Labem a okolí, kteří poskytují službu denní stacionář osobám s PAS a s MR. Péče o tuto cílovou skupinu zahrnuje 
vysoce fyzicky i psychicky náročnou práci.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 2

Okamžitá skupinová kapacita: 32

Počet lůžek: 0

SV_AS_0006_25

2/8



Specifika služby:

Sociální služba denní stacionář je poskytována osobám s PAS, s MR a tělesným postižením ve věku od 3-64 let. Denní 
stacionář je otevřen každý všední den od 6:30-16:00 a nachází se ve 4 podlažním domě. V domě se nachází několik 
jednotlivých buněk, aby se klienti navzájem nerušili. Máme také velkou místnost, kde se konají narozeninové oslavy, 
mikulášské nadílky a další. 

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 1,0 811 615 500 000

pracovník v sociálních službách 12 12,0 7 522 488 2 600 000

zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0 0

pedagogičtí pracovníci 1 1,0 819 466 500 000

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 14 14,0 9 153 569 3 600 000

vedoucí pracovníci 2 1,75 2 033 283 800 000

administrativní pracovníci 1 0,25 216 483 0

ostatní pracovníci 1 0,25 167 938 79 829

Pracovníci v nepříme péči celkem 4 2,25 2 417 704 879 829

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 13 609 273 5 106 829

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

11 571 273 4 479 829

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

9 153 569 3 600 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 9 153 569 3 600 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

SV_AS_0006_25

3/8



1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

2 417 704 879 829

1.2.1. Pracovní smlouvy 2 417 704 879 829          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 30 000 20 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

30 000 20 000          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 63 000 30 000

3.1. Potraviny 3 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 30 000 10 000          

3.3. Pohonné hmoty 0 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 30 000 20 000
pomůcky pro kli. PAS, zástěny pro 

kli. PAS,atd.

4. ENERGIE 200 000               

5. SLUŽBY 1 745 000 577 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

18 000 2 000          

5.2. Nájemné 1 152 000 400 000          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

500 000 150 000          

5.4. Školení a kurzy 40 000 10 000          

5.5. Opravy a udržování 5 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 0 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 30 000 15 000
BOZP, AVE, POJIŠTĚNÍ, GAMA, 

REVIZE ATD.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 13 609 273,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 5 106 820,00  Kč

SV_AS_0006_25

4/8



Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 37,52 5 106 820

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 5 106 820

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 1 500 000

dotace MPSV 0

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 6 320 300

další dotace od obcí  (celkem) 680 500

dotace - strukturální fondy 0

dary 1 653

CELKEM: 13 609 273

SV_AS_0006_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024

24/SML0559/SoPD/SV 1 645 000

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024

24/SML0387/SoPD/SV 6 281 000

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby 
2023 - malý dotační program

22/SML3905/SoPD/SV 40 220

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023

23/SML0139/SoPD/SV 6 319 800

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022

22/SML1289/SoPD/SV 2 829 500

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022

22/SML0323/SoPD/SV 491 300

SV_AS_0006_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0006_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

22.1. 2025

SV_AS_0006_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 27324001 DIČ:          

Název žadatele: Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Klíše PSČ: 40001

Ulice: Jateční č.p.: 870 č.o.: 41

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 724280108 E-mail: drabro@seznam.cz Datová schránka: md3cd7w

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před:
Mgr.et.Mg

r
Jméno: Drahomírou Příjmení: Brožovou Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 724076500 E-mail: drabro@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 217254140 / 0300

SV_AS_0007_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:
Mgr.et.Mg

r
Jméno: Drahomíra Příjmení: Brožová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 724076500 E-mail: drabro@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 3591222 Druh služby: osobní asistence

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 2.1.2008

Název služby: Osobní asistence

Název zařízení poskytující sociální službu:

Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Klíše PSČ: 40001

Ulice: Jateční č.p.: 870 č.o.: 41

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Účel projektu je zajištění sociální služby osobní asistence, pro výše zmíněnou
cílovou skupinu. Zajistit osobám s MR, tělesným postižením a osobám s PAS
žít kvalitním a co nejsamostatnějším způsobem ve svém domově. Dopomoci
těmto lidem k dosažení co největší soběstačnosti, sebevědomí a zvýšení
svých dovedností a schopností. Pomoci těmto lidem s chodem domácnosti,
naplnit smysluplně volný čas a také pomoci při pochůzkách, doprovázet je za
službami, ale i k lékaři. V neposlední řadě zajistit těmto osobám vyřizování
svých záležitostí a oprávněných zájmů. Tímto také pomáháme rodinám
našich klientů.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Projekt je na stávající sociální službu osobní asistence, která je
poskytována již od ledna 2008. Stále jsme jedni z mála, kteří poskytují službu
lidem s nízkofunkčním autismem. Jsou to děti a dospělí s autismem, kteří
vykazují nejzávažnější příznaky poruchy autistického spektra a jsou
diagnostikováni jako ASD úrovně 3. Obvykle nejsou schopni žít samostatně a
po celý život vyžadují podporu od jiné osoby .

SV_AS_0007_25

2/8



Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 2

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Cílová skupina jsou ženy i muži bez omezení věku. Jsou to převážně osoby s
PAS, kteří vyžadují nepřetržitou péči ve všech oblastech života. Cílová
skupina, které poskytujeme sociální službu jsou osoby s těžkými poruchami
chování, vyžadující vysoce náročnou péči.
Osobní asistence je komplexní péče o osoby s postižením. Prezentuje
spolehlivý způsob kompenzace postižení, který umožňuje i člověku s velmi
těžkým postižením žít doma životem, který se co nejvíce blíží běžnému
standardu. Je to cesta k důstojnému životu, kdy i člověk s těžkým postižením
může uplatnit své schopnosti a prožít důstojný a smysluplný život. Osobní
asistent vykonává činnosti (nebo s nimi pomáhá), které by klient dělal sám,
kdyby mohl, pomáhá mu řešit mnoho životně důležitých situací, které by on
sám s ohledem na své postižení nezvládl.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Helias Ústí nad Labem, o.p.s.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 1,0 811 615 300 000

pracovník v sociálních službách 4 4,0 2 507 496 900 000

zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0      

pedagogičtí pracovníci 1 1,0 819 466 300 000

další odborní pracovníci 0 0,0 0      

Pracovníci v přímé péči celkem 6 6,0 4 138 577 1 500 000

vedoucí pracovníci 1 0,25 290 469 100 000

administrativní pracovníci 1 0,25 216 483 45 709

ostatní pracovníci 0 0,0 0      

Pracovníci v nepříme péči celkem 2 0,5 506 952 145 709

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

SV_AS_0007_25

3/8



NÁKLADY CELKEM 5 038 529 1 801 709

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

4 645 529 1 645 709

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 138 577 1 500 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 4 138 577 1 500 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0               

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

506 952 145 709

1.2.1. Pracovní smlouvy 506 952 145 709          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 20 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

20 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 73 000 31 000

3.1. Potraviny 8 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 25 000 5 000          

3.3. Pohonné hmoty 10 000 6 000          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 30 000 20 000
augmentativní pomůcky, pomůcky 

pro rozvoj kognitiv

4. ENERGIE 40 000 20 000
včetně nabíjení služebních 

elektroaut

5. SLUŽBY 260 000 105 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

5 000 0          

5.2. Nájemné 20 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

200 000 100 000          

5.4. Školení a kurzy 20 000 5 000          

5.5. Opravy a udržování 5 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 0 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

SV_AS_0007_25

4/8



5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 10 000 0 kooperativa, bozp...

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 5 038 529,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 1 801 700,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 35,76 1 801 700

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 1 801 700

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 450 009

dotace MPSV 0

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 2 547 300

další dotace od obcí  (celkem) 239 520

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

CELKEM: 5 038 529

SV_AS_0007_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby 
pečující o osoby s poruchami autistického 
spektra 2024

24/SML0559/SoPD/SV 685 000

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024

24/SML0387/SoPD/SV 1 336 200

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023

23/SML0139/SoPD/SV 1 168 100

Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5

22/SML3853/SoPD/SV 2 229 400

Podpora sociálních služeb v rámci projektu 
POSOSUK 5

22/SML3853/SoPD/SV 591 100

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022

22/SML0323/SoPD/SV 348 200

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2022

22/SML1289/SoPD/SV 2 005 600

SV_AS_0007_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0007_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

22.1. 2025

SV_AS_0007_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 24273449 DIČ: CZ24273449

Název žadatele: HEZKÉ DOMY s.r.o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Brná PSČ: 40321

Ulice: Sebuzínská č.p.: 175 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 731401433 E-mail: cechova@hezkedomy.cz Datová schránka: rg4kd49

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Soňa Příjmení: Čechová Titul za: MBA

Funkce: jednatel

Telefon: +420 731401433 E-mail: cechova@hezkedomy.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Fio banka, a.s.

Číslo účtu:          – 2800351721 / 2010

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

SV_AS_0005_25

1/9



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Soňa Příjmení: Čechová Titul za: MBA

Funkce osoby: jednatel

Telefon: +420 731401433 E-mail: cechova@hezkedomy.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 5336459 Druh služby: odlehčovací služby 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 3.6.2013

Název služby: HEZKÉ DOMY s.e.o.

Název zařízení poskytující sociální službu:

HEZKÉ DOMY s.r.o.

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovosice Část obce: Lovosice PSČ: 41002

Ulice: Osvoboditelů č.p.: 1228 č.o.: 30

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Zvýšené náklady související s poskytováním odlehčovací služby osobám s PAS ve dvou zařízeních (Lovosice + Sutom)

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Společnost HEZKÉ DOMY s.r.o. je provozovatelem 2 pobytových zařízení odlehčovacích služeb, kdy od roku 2023 má 
v každém zařízení vyčleněno vždy jedno lůžko pro tyto klienty. Po celý rok jsou lůžka využívána rodinami pečující o 
své blízké s PAS. Pravidelně naše služby využívá 14 těchto klientů, zájem o službu se zvyšuje. Ačkoli se tito klienti 
dobře aklimatizují, jsme nuceni navýšit personální kapacity do služby po dobu umístění některých klientů.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 2

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 2

SV_AS_0005_25

2/9



Specifika služby:

Odlehčovací služba nabízí rodinám pečujícím o své blízké s poruchou autistického spektra jejich dočasné umístění a 
umožní pečujícím prostor pro sebe, relaxaci, zajištění si svých osobních záležitostí, pracovní cesty atd. 
Spolupracujeme s rodinami z celého Ústeckého kraje, převážně z Ústí nad Labem, Děčína, Mostu a Teplic. 
Doporučení na naše služby předávají nejen sociální odbory, ale i spolupracující pobytové sociální služby. V současné 
době již evidujeme naplněné kapacity na letní měsíce 2025.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: HEZKÉ DOMY s.r.o.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 2,0 1 727 000 200 000

pracovník v sociálních službách 22 22,0 12 433 850 480 000

zdravotničtí pracovníci 4 4,0 4 345 000 0

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 28 28,0 18 505 850 680 000

vedoucí pracovníci 1 1,0 1 133 000 50 000

administrativní pracovníci 3 3,0 1 595 000 50 000

ostatní pracovníci 9 7,5 3 956 700      

Pracovníci v nepříme péči celkem 13 11,5 6 684 700 100 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

Vzhledem k umístění lůžek ve dvou zařízeních navyšují se náklady na péči o osoby s PAS, bohužel s ohledem na 
cílovou skupinu ostatních klientů není možné přijmout současně více osob s PAS do jednoho zařízení.

SV_AS_0005_25

3/9



DOHODY O PRACOVNÍ ČINNOSTI:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 0 0,0 0 0

pracovník v sociálních službách 2 1,0 244 000 0

zdravotničtí pracovníci 2 0,5 176 600 0

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 4 1,5 420 600 0

vedoucí pracovníci 0 0,0 0 0

administrativní pracovníci 0 0,0 0 0

ostatní pracovníci 0 0,0 0      

Pracovníci v nepříme péči celkem 0 0,0 0 0

Poznámka k dohodám o pracovní činnosti:

Jedná se o zástupy za pracovní neschopnosti, dovolené, po vyčerpání DPP/300hodin

DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 0 0,0 0 0

pracovník v sociálních službách 2 0,4 108 000 0

zdravotničtí pracovníci 2 0,5 198 000 0

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči celkem 4 0,9 306 000 0

vedoucí pracovníci 0 0,0 0 0

administrativní pracovníci 0 0,0 0 0

ostatní pracovníci 2 0,5 108 000 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 2 0,5 108 000 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

jedná se o náhradu při dlouhodobých pracovních neschopností, řádné dovolené, vedlejší činnost zdravotních sester, 
ostatní pracovníci jsou náhrady za pomocné pracovníky v kuchyni

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 37 525 650 950 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

27 125 150 780 000

SV_AS_0005_25

4/9



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

19 232 450 680 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 18 505 850 680 000 HPP - mzdové náklady

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

420 600 0 DPČ - přímá péče

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

306 000 0 DPP - vedlejší činnost

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

7 892 700 100 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 6 684 700 100 000 HPP - obslužný personál

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

108 000 0 DPP náhrady za PN, dovolenou

1.2.4. Jiné osobní náklady 1 100 000      jiné os náklady , PF, OOPP

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 440 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

440 000 0
obnova vybavení, výpočetní 

technika

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 3 448 500 30 000

3.1. Potraviny 2 035 000 0 strava pro klienty, občerstvení

3.2. Kancelářské potřeby 93 500 10 000 papíry , lepidla, tužky, tonery

3.3. Pohonné hmoty 495 000 0 provoz služebních vozidel

3.4. Jiné spotřebované nákupy 825 000 20 000 nákup pomůcek, her pro osoby PAS

4. ENERGIE 1 320 000 40 000 elektřina, vodné, stočné, teplo

5. SLUŽBY 5 049 000 100 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

143 000 0
telefony, signalizace, internet, 

poštovné

5.2. Nájemné 2 970 000 70 000 náklady na nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

330 000 10 000 zpracování účetnictví

5.4. Školení a kurzy 165 000 0 CŽV zaměstnanců

5.5. Opravy a udržování 660 000 20 000 opravy, údržba majetku

5.6. Cestovní náhrady 11 000 0 cestovné

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0 nenakupujeme

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0 nenakupujeme

5.9. Jiné 770 000 0
Cygnus 2, IT,leasing, účetné 

program, HW,SW

6. ODPISY 33 000 0 nebytový prostor

SV_AS_0005_25

5/9



7. OSTATNÍ NÁKLADY 110 000 0 poplatky, daně, pokuty, úroky

Poznámka k položkovému rozpočtu:

Náklady jsou spočteny podílem k počtu lůžek.

Celkové plánované náklady 37 525 650,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 950 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 2,53 950 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 950 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 96 000

úhrady od uživatelů 18 102 650

dotace MPSV 11 347 000

fondy zdravotních pojišťoven 5 000 000

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 950 000

další dotace od obcí  (celkem) 50 000

dotace - strukturální fondy 1 000 000

dary 30 000

CELKEM: 37 525 650

SV_AS_0005_25

6/9



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora ÚK pro sociální služby pečující o 
osoby s PAS

24/SML0560/SoPD/SV 850 000

Podpora ÚK pro sociální služby pečující o 
osoby s PAS

23/SML2074/SoPD/SV 850 000

SV_AS_0005_25

7/9



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0005_25

8/9



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

19.1. 2025

SV_AS_0005_25

9/9



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 70818134 DIČ:          

Název žadatele: Charita Česká Kamenice

Právní forma: Evidované církevní právnické osoby

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Česká Kamenice Část obce: Česká Kamenice PSČ: 40721

Ulice: Tyršova č.p.: 350 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 412582602 E-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz Datová schránka: xyi8kpx

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Bc. Jméno: Štěpánka Příjmení: Kecková Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 724092351 E-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu:          – 345997176 / 0300

SV_AS_0017_25

1/13



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Bc. Jméno: Štěpánka Příjmení: Kecková Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 724092351 E-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 7629312 Druh služby: domovy se zvláštním režimem

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2009

Název služby: Domov se zvláštním režimem

Název zařízení poskytující sociální službu:

Domov se zvláštním režimem

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Česká Kamenice Část obce: Česká Kamenice PSČ: 40721

Ulice: Tyršova č.p.: 350 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

finanční podpora pracovníků pečujících o osoby s PAS v souladu s akčním plánem rozvoje sociálních služeb

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

6 klientů ve stavu, kdy mají při styku s ostatními lidmi sníženou až vymizelou schopnost slovního dorozumění 
(zhoršená verbalizace, špatná schopnost dorozumívat se pomocí mimiky a řeči těla, potíže s chápáním obvyklé 
komunikace).

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 18

Specifika služby:

U 6 klientů výrazně vyšší péče z důvodů zvládání specifických projevů onemocnění - deprese, úzkosti, zhoršená 
verbální komunikace, zhoršená sociální interakce, sebepoškozování, riziko násilí vůči sobě i okolí.

SV_AS_0017_25

2/13



Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Domov se zvláštním režimem

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 1,5 1 217 400 0

pracovník v sociálních službách 12 9,4 5 862 600 1 074 810

zdravotničtí pracovníci 5 2,0 2 458 300 0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 19 12,9 9 538 300 1 074 810

vedoucí pracovníci 2 1,0 1 161 800 0

administrativní pracovníci 6 1,5 1 298 800 0

ostatní pracovníci 3 2,5 1 679 300 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 11 5,0 4 139 900 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

DOHODY O PRACOVNÍ ČINNOSTI:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                0

pracovník v sociálních službách                0

zdravotničtí pracovníci 1 0,3 250 000 0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 1 0,3 250 000 0

vedoucí pracovníci                0

administrativní pracovníci                0

ostatní pracovníci                0

Pracovníci v nepříme péči celkem 0 0,0 0 0

Poznámka k dohodám o pracovní činnosti:

         

SV_AS_0017_25

3/13



DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                0

pracovník v sociálních službách                0

zdravotničtí pracovníci                0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                0

administrativní pracovníci                0

ostatní pracovníci 2 0,3 45 000 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 2 0,3 45 000 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

         

NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                0

pracovník v sociálních službách                0

zdravotničtí pracovníci 1 0,2 161 000 0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 1 0,2 161 000 0

vedoucí pracovníci                0

administrativní pracovníci                0

ostatní pracovníci 1 0,3 32 000 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,3 32 000 0

Poznámka k nákupu služeb:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 16 220 900 1 074 810

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

14 018 200 1 074 810

SV_AS_0017_25

4/13



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

9 818 300 1 074 810

1.1.1. Pracovní smlouvy 9 538 300 1 074 810 poměrná část navýšených nákladů

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

250 000 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 30 000 0 zákonné úrazové pojištění

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

4 199 900 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 4 139 900 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

45 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 15 000 0 zákonné úrazové pojištění

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 185 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

185 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 325 000 0

3.1. Potraviny 189 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 34 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 41 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 61 000 0
povlečení, lůžkoviny, čistící 

prostředky

4. ENERGIE 664 000 0          

5. SLUŽBY 776 700 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

176 700 0          

5.2. Nájemné 0 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

32 000 0          

5.4. Školení a kurzy 68 000 0          

5.5. Opravy a udržování 33 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 15 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

161 000 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

32 000 0          

5.9. Jiné 259 000 0 aktualizace a používání programů

6. ODPISY 228 000 0          

SV_AS_0017_25

5/13



7. OSTATNÍ NÁKLADY 24 000 0 poplatky, pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 16 220 900,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 1 074 810,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,63 1 074 810

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 1 074 810

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 2 697 000

dotace MPSV 10 692 590

fondy zdravotních pojišťoven 1 301 600

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 35 000

další dotace od obcí  (celkem) 419 900

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

CELKEM: 16 220 900

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 9869440 Druh služby: domovy se zvláštním režimem

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 9.12.2020

Název služby: Domov se zvláštním režimem

Název zařízení poskytující sociální službu:

Domov se zvláštním režimem

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Krásné Březno PSČ: 40007

Ulice: Na Sklípku č.p.: 373 č.o.: 37

SV_AS_0017_25

6/13



Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

finanční podpora pracovníků pečujících o osoby s PAS v souladu s akčním plánem rozvoje sociálních služeb

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

4 klienti ve stavu, kdy mají při styku s ostatními lidmi sníženou až vymizelou schopnost slovního dorozumění 
(zhoršená verbalizace, špatná schopnost dorozumívat se pomocí mimiky a řeči těla, potíže s chápáním obvyklé 
komunikace).

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 10

Specifika služby:

U 4 klientů výrazně vyšší péče z důvodů zvládání specifických projevů onemocnění - deprese, úzkosti, zhoršená 
verbální komunikace, zhoršená sociální interakce, sebepoškozování, riziko násilí vůči sobě i okolí.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Domov se zvláštním režimem

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 1,0 811 600 0

pracovník v sociálních službách 8 7,5 4 701 500 705 220

zdravotničtí pracovníci 1 0,5 409 700 0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 10 9,0 5 922 800 705 220

vedoucí pracovníci 2 0,6 697 100 0

administrativní pracovníci 6 1,2 1 039 100 0

ostatní pracovníci 4 0,8 537 400 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 12 2,6 2 273 600 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

SV_AS_0017_25

7/13



DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                0

pracovník v sociálních službách                0

zdravotničtí pracovníci                0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                0

administrativní pracovníci                0

ostatní pracovníci 2 0,15 45 000 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 2 0,15 45 000 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

         

NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                0

pracovník v sociálních službách                0

zdravotničtí pracovníci 1 0,5 163 800 0

pedagogičtí pracovníci                0

další odborní pracovníci                0

Pracovníci v přímé péči celkem 1 0,5 163 800 0

vedoucí pracovníci                0

administrativní pracovníci                0

ostatní pracovníci 1 0,3 32 000 0

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,3 32 000 0

Poznámka k nákupu služeb:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 11 166 400 705 220

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

8 262 400 705 220

SV_AS_0017_25

8/13



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

5 938 800 705 220

1.1.1. Pracovní smlouvy 5 922 800 705 220 poměrná část navýšených náklad

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 16 000 0 zákonné úrazové pojištění

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

2 323 600 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 2 273 600 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

45 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 5 000 0 zákonné úrazové pojištění

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 161 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

161 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 447 000 0

3.1. Potraviny 255 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 35 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 55 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 102 000 0
povlečení, lůžkoviny, čistící 

prostředky

4. ENERGIE 652 000 0          

5. SLUŽBY 1 265 000 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

61 000 0          

5.2. Nájemné 672 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

10 000 0          

5.4. Školení a kurzy 65 000 0          

5.5. Opravy a udržování 93 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 11 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

163 800 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

32 000 0          

5.9. Jiné 157 200 0 aktualizace a používání programů

6. ODPISY 358 000 0          

SV_AS_0017_25

9/13



7. OSTATNÍ NÁKLADY 21 000 0 poplatky, pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 11 166 400,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 705 220,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,32 705 220

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 705 220

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 1 224 700

dotace MPSV 8 228 780

fondy zdravotních pojišťoven 493 700

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 19 000

další dotace od obcí  (celkem) 495 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

CELKEM: 11 166 400

SV_AS_0017_25

10/13



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Velký dotační 22/SML1296/SoPD/SV 31 303 530

Malý dotační 21/SML3417/SoPD/SV 303 530

„Podpora Ústeckého kraje pro služby pečující 
o osoby s poruchami autistického spektra 
2023“

23/SML2725/SoPD/SV 183 183

Velký dotační 23/SML2725/SoPD/SV 35 885 400

Malý dotační 23/SML3160/SoPD/SV 299 230

Velký dotační 24/SML0395 /SoPD/SV 32 971 900

„Podpora Ústeckého kraje pro služby pečující 
o osoby s poruchami autistického spektra 
2024“ 

24/SML0561/SoPD/SV 896 260

Podpora rozvoje potravinových a 
materiálních bank 

24/SML0542/SoPD/SV 440 160

Malý dotační 24/SML3805/SoPD/SV 306 530

Velký dotační          29 851 760

SV_AS_0017_25

11/13



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0017_25

12/13



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

29.1. 2025

SV_AS_0017_25

13/13

















Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 00830437 DIČ: CZ00830437

Název žadatele: Kamarád - LORM

Právní forma: Příspěvková organizace

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec Část obce: Žatec PSČ: 43801

Ulice: Zeyerova č.p.: 859 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 774431179 E-mail: ekonom@kamarad-lorm.cz Datová schránka: vmzdtx8

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Ing. Jméno: Andrea Příjmení: Rosívalová Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 777688501 E-mail: reditel@kamarad-lorm.cz

Zřizovatel příspěvkové organizace

IČO zřizovatele: 00265781

Název zřizovatele: Město Žatec

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec Část obce: Žatec PSČ: 43801

Ulice: náměstí Svobody č.p.: 1 č.o.:

Banka zřizovatele: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Číslo účtu zřizovatele: 94 – 7317481 / 0710

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

SV_AS_0004_25

1/8



Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:          – 3133680277 / 0100

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Ing. Jméno: Andrea Příjmení: Rábová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 777688501 E-mail: reditel@kamarad-lorm.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 1372355 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2023

Název služby: denní stacionáře

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kamarád - LORM

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec Část obce: Žatec PSČ: 43801

Ulice: Zeyerova č.p.: 927 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

mzdové náklady na PSS vyčleněného pro klienta s poruchou autistického spektra

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_AS_0004_25

2/8



Odůvodnění žádosti:

Denní stacionář poskytuje ambulantní služby osobám s mentálním a kombinovaným postižením, včetně osob s 
poruchou autistického spektra, ve věku 15 až 64 let. Naši uživatelé žijí v rodinách a do stacionáře docházejí nejen 
za účelem získání nových sociálních kontaktů a přátel, ale také za účelem podpory zachování funkčnosti rodiny.

S každým uživatelem individuálně vytváříme plány zaměřené na oblasti života, které jsou pro něj důležité a v nichž 
se chce dále rozvíjet. Poskytujeme odbornou péči a podporu s důrazem na respektování individuálních potřeb a 
schopností každého uživatele.

V roce 2023 došlo k navýšení kapacity stacionáře, kdy jsme přijali nového uživatele s poruchou autistického spektra. 
Tato změna vedla k navýšení počtu pracovníků v přímé péči o 1 pracovníka v sociálních službách (PSS) a 0,1 
sociálního pracovníka (SP). Navýšení počtu klientů (ze 4 na 5) zároveň znamenalo zvýšení celkových nákladů na 
poskytování služby, včetně mzdových nákladů, provozních výdajů a zajištění specifických potřeb uživatelů s 
poruchou autistického spektra.

Tato žádost o dotaci reflektuje potřebu finančního zajištění kvalitní a dostupné péče pro naše uživatele, zejména v 
kontextu zvyšujících se nákladů na provoz a odborné služby.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 5

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Individuální přístup: Uživatelům vytváříme individuální plány zaměřené na rozvoj soběstačnosti, komunikačních a 
sociálních dovedností. Pro osoby s PAS využíváme osvědčené metody, jako je strukturované učení a vizualizace.
Podpora rodin: Služba přispívá k zachování funkčnosti rodiny, poskytuje odlehčení a odborné poradenství.
Vzdělávací a aktivizační aktivity: Nabízíme arteterapii, muzikoterapii, nácvik sebeobsluhy, pohybové aktivity a 
Snoezelen.
Odborná péče: Tým tvoří kvalifikovaní pracovníci s praxí a průběžným vzděláváním v práci s osobami s PAS.
Bezpečné prostředí: Prostory jsou přizpůsobené potřebám uživatelů, včetně těch s PAS, a nabízejí klidové a 
senzoricky upravené zóny.
Tento stručný přehled shrnuje klíčové body služby a její přínosy.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Kamarád - LORM

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_AS_0004_25

3/8



PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 0,2 150 000      

pracovník v sociálních službách 2 2,0 1 160 000 580 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 4 2,2 1 310 000 580 000

vedoucí pracovníci 2 0,06 60 000      

administrativní pracovníci 1 0,03 23 400      

ostatní pracovníci 5 0,25 165 000      

Pracovníci v nepříme péči celkem 8 0,34 248 400 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 1 910 800 580 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

1 564 900 580 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 316 500 580 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 310 000 580 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 6 500      zákonné pojištění zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

248 400 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 248 400 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 50 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

                   

SV_AS_0004_25

4/8



2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

50 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 135 000 0

3.1. Potraviny 50 000               

3.2. Kancelářské potřeby 600               

3.3. Pohonné hmoty 4 400               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 80 000      
čistící a úklidové prostředky, 

odborná literatura

4. ENERGIE 107 000               

5. SLUŽBY 34 900 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

5 500               

5.2. Nájemné                    

5.3. Právní a ekonomické 
služby

17 000               

5.4. Školení a kurzy 8 000               

5.5. Opravy a udržování 1 100               

5.6. Cestovní náhrady                    

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 3 300      pojištění, FKSP

6. ODPISY 4 000               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 15 000      ostatní náklady

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 1 910 800,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 580 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 30,35 580 000

SV_AS_0004_25

5/8



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 580 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 176 000

úhrady od uživatelů 115 800

dotace MPSV 1 034 000

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 5 000

další dotace od obcí  (celkem)      

dotace - strukturální fondy      

jiné (specifikujte)      

CELKEM: 1 910 800

Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora ÚK na SS 2022 – malý dotační 
program

21/SML3429/SoPD/SV 131 450

Podpora sociálních služeb 2022
22/SML1320/02/SOPD/S

V
13 456 100

Podpora ÚK na SS 2023 – malý dotační 
program

22/SML3919/SoPD/SV 160 720

Podpora sociálních služeb 2023 23/SML0161/Sp/D/SV 15 210 600

Podpora ÚK na SS 2024 – malý dotační 
program

23/SML3173/SoPD/SV 141 210

Podpora sociálních služeb 2024 24/SML0409/SoPD/SV 15 216 200

Podpora SS - pro PAS 2024 24/SML0563/SoPD/SV 273 840

SV_AS_0004_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0004_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

17.1. 2025

SV_AS_0004_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 22881476 DIČ:          

Název žadatele: Kormidlo Šluknov o.p.s.

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Šluknov Část obce: Šluknov PSČ: 40777

Ulice: Na Příkopě č.p.: 130 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 606893114 E-mail: milanotahal@seznam.cz Datová schránka: cbff8yc

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před:          Jméno: Milan Příjmení: Otáhal Titul za:          

Funkce: ředitel organizace

Telefon: +420 606893114 E-mail: milanotahal@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 2659128319 / 0800

SV_AS_0002_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno: Milan Příjmení: Otáhal Titul za:          

Funkce osoby: ředitel organizace

Telefon: +420 606893114 E-mail: milanotahal@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 4978879 Druh služby: sociálně terapeutické dílny

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2025

Název služby: Kormidlo Šluknov o.p.s.

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kormidlo Šluknov o.p.s.

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Šluknov Část obce: Šluknov PSČ: 40777

Ulice: Na Příkopě č.p.: 130 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Částečná úhrada mzdových nákladů kvalifikovaných pracovníků pečujících o osoby s PAS

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

 Námi poskytovanou sociální službu využívají osoby s PAS. Vzhledem k potřebám těchto lidí je nutný individuální 
přístup - asistence jednoho vyškoleného pracovníka, který se musí orientovat v potřebách uživatele s PAS. Proto si 
dovolujeme zažádat o podporu pro práci s těmito uživateli naší sociální služby.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 6

Okamžitá skupinová kapacita: 4

Počet lůžek: 0

SV_AS_0002_25

2/8



Specifika služby:

Zaměstnáváme dva pracovníky, kteří absolvovali kurz "Výchova a vzdělávání lidí s PAS" (APPLA Praha) a řadu dalších 
odborných kurzů, které se dají uplatnit pro práci s lidmi s PAS (např. metoda FIE apod.). Někteří pracovníci pečují o 
rodinné příslušníky trpící PAS.
S těmito lidmi pracujeme od vzniku naší sociální služby. Oslovovali nás rodiče těchto lidí žijících v regionu 
Šluknovského výběžku, kde služba pro osoby s PAS chyběla. Tito lidé navštěvují, nebo navštěvovali naší sociální 
službu a díky tomu jejich rodiče mohli opět chodit do zaměstnání. Pracujeme také s lidmi s PAS žijící v místních 
pobytových službách pro osoby s mentálním postižením.
Nabízíme těmto lidem aktivity, které směřují k rozvoji samostatnosti - soběstačnosti, získání nových pracovních 
dovedností a ke kontaktu s přirozeným společenským prostředím.
Využíváme strukturovanou formu práce s těmito lidmi, máme vytvořena procesuální schémata - srozumitelné 
obrázkové pracovní postupy a další formy alternativní komunikace. 

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Kormidlo Šluknov o.p.s.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách 2 0,29 125 280 87 690

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 2 0,29 125 280 87 690

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci                     

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 0 0,0 0 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

Od 1.3.2025 do 31.12.2025 plánujeme že budeme pracovat s lidmi s PAS celkem 586 hodin. To odpovídá pracovnímu 
úvazku 0,29. Celkové mzdové náklady jsou 125.280,-Kč - vycházíme s uznatelné výše mzdových nákladů pro rok 2025 
pro pracovníka v sociálních službách. 70% těchto nákladů pak je 87.696,-Kč.

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 125 280 87 690

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

125 280 87 690

SV_AS_0002_25

3/8



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

125 280 87 690

1.1.1. Pracovní smlouvy 125 280 87 690          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

0 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 0 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 0 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

                   

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

                   

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 0 0

3.1. Potraviny                    

3.2. Kancelářské potřeby                    

3.3. Pohonné hmoty                    

3.4. Jiné spotřebované nákupy                    

4. ENERGIE                    

5. SLUŽBY 0 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

                   

5.2. Nájemné                    

5.3. Právní a ekonomické 
služby

                   

5.4. Školení a kurzy                    

5.5. Opravy a udržování                    

5.6. Cestovní náhrady                    

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné                    

6. ODPISY                    

7. OSTATNÍ NÁKLADY                    

SV_AS_0002_25

4/8



Poznámka k položkovému rozpočtu:

70% nákladů plánujeme uhradit z "Podpory sociálních služeb pečujících o osoby s PAS" a 30% nákladů pak z dotačního 
programu "Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025"

Celkové plánované náklady 125 280,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 87 690,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 70,00 87 690

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 87 690

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů      

dotace MPSV 37 590

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem)      

další dotace od obcí  (celkem)      

dotace - strukturální fondy      

jiné (specifikujte)      

CELKEM: 125 280

SV_AS_0002_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

SV_AS_0002_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0002_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

16.1. 2025

SV_AS_0002_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 07826290 DIČ:          

Název žadatele: LÍP A SPOLU, z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Liberecký kraj Okres: Česká Lípa

Obec: Česká Lípa Část obce: Česká Lípa PSČ: 47001

Ulice: Bratří Čapků č.p.: 2870 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 733706309 E-mail: radka.ondruskova@lipaspolu.cz Datová schránka: 4t5yfut

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Ing. Jméno: Radka Příjmení: Ondrušková Titul za:          

Funkce: předseda spolku, statutární zástupce

Telefon: +420 733706309 E-mail: radka.ondruskova@lipaspolu.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Fio banka, a.s.

Číslo účtu:          – 2301581426 / 2010

SV_AS_0018_25

1/9



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Ing. Jméno: Radka Příjmení: Ondrušková Titul za:          

Funkce osoby: předseda spolku, statutární zástupce 

Telefon: +420 733706309 E-mail: radka.ondruskova@lipasoplu.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby:          Druh služby: odlehčovací služby 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.4.2024

Název služby: Homesharing - alternativní odlehčovací služba

Název zařízení poskytující sociální službu:

LÍP A SPOLU, z.s. 

Adresa zařízení:

Kraj: Liberecký kraj Okres: Česká Lípa

Obec: Česká Lípa Část obce: Česká Lípa PSČ: 47001

Ulice: Bratří Čapků č.p.: 2870 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotace je určena na další rozvoj homesharingu v Ústeckém kraji.
Záměrem tohoto projektu je navázat na projekt z r. 2024, kdy se podařilo rozšířit povědomí o homesharingu mezi 
pečujícími rodinami, veřejností, organizacemi, městy a obcemi v Ústeckém kraji, najít a připravit nové hostitele a 
zahájit párování rodin.
V roce 2025 se chceme zaměřit zejména na:
- dokončení probíhajících párování a péči o rodiny již spárované s hostiteli
- péči o "čekající" rodiny (individuální setkání, společné edukační pobyty)
- další osvětu a nábor nových zájemců o hostitelství a jejich přípravu na roli hostitele
- výběr vhodných rodin(dětí) pro nové hostitele a jejich spárování
- další osvětu, medializaci homesharingu a navazování kontaktů s dalšími obcemi a organizacemi
Jsme také připraveni poskytnout mentoringovou podporu dalším organizacím v kraji, které by měly zájem zavést 
homesharing mezi své služby pro rodiny dětí s PAS.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.3.2025 do 31.12.2025

SV_AS_0018_25

2/9



Odůvodnění žádosti:

Organizace LÍP A SPOLU,z.s. se věnuje homesharingu od r. 2021, v roce 2024 se stala jednou ze zakládající 
organizací Společnosti pro homesharing, která zastřešuje kvalitu a rozvoj této služby v celé ČR.
Jsme jedinou organizací, která se věnuje homesharingu v Ústeckém kraji, kdejsme úspěšně zahájili zavádění 
homesharingu v r. 2024.
Aktuálně registrujeme v Ústeckém kraji 31 pečujících rodin se zájem o homesharing, podařilo se najít a proškolit 3 
nové hostitele a další min. 3 další zájemci o hostitelství, absolvují přípravný kurz v r. 2025. Pečujeme o jednu 
rodinu, kde homesharing dlouhodobě probíhá, další rodina je ve fázi párování a pro novou hostitelku hledáme 
nejvhodnější rodinu (dítě). V homesharingovám týmu LÍP A SPOLU, z.s. se zapracovaly dvě odbornice pro přípravu a 
provázení rodin i hostitelů v Ústeckém kraji homesharingem, které chtějí v práci pokračovat.
Homesharing je stále novou a specifickou službou, která doplňuje a rozšiřuje možnosti podpory pečující rodin a dětí 
s PAS. Vzhledem k tomu, že není registrovanou sociální službou a není financován v rámci stávající systémů, žádáme 
pro jeho udržení a další rozvoj v Ústeckém kraji o dotaci.

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Homesharing je alternativa ohlehčovací služby pro rodiny dětí s PAS, která využívá potenciál místní komunity. Mezi 
veřejností vyhledává, vzdělává, vede a podporuje tzv. hostitele, kteří pomáhají pečujícím formou krátkodobých 
pobytů jejich dítěte s PAS ve vlastní domácnosti.
Homesharing je postaven na dlouhodobé spolupráci, respektu, důvěře, otevřenosti a jasných vztazích mezi všemi 
zúčastněnými stranami. Jedním z cílů je dlouhodobost poskytování služby homesharingu konkrétnímu dítěti a jeho 
rodině. Pečujícím poskytne čas a prostor pro odpočinek a nabrání sil, dítěti nová přátelství, zážitky a zkušenosti, 
hostitelům dobrý pocit z pomoci a možnost seberozvoje. Také významně přispívá k posíleni komunitní solidarity, k 
destigmatizaci lidí s autismem a snižuje ohrožení sociální izolovaností u lidí s PAS i pečujících rodin.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: LÍP A SPOLU, z.s. 

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_AS_0018_25

3/9



PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci 2 0,2 244 000 244 000

Pracovníci v přímé péči celkem 2 0,2 244 000 244 000

vedoucí pracovníci 1 0,2 109 800 61 000

administrativní pracovníci                     

ostatní pracovníci 1 0,2 104 200 61 000

Pracovníci v nepříme péči celkem 2 0,4 214 000 122 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

NÁKUP SLUŽEB:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 0 0,0 0 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 1 0,1 58 000 30 000

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,1 58 000 30 000

Poznámka k nákupu služeb:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 889 400 622 400

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

458 000 366 000

SV_AS_0018_25

4/9



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

244 000 244 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 244 000 244 000 2 (0,2úv.) odborní pracovníci v HS

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

214 000 122 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 214 000 122 000
koordinátor(0,2úv.)+PR pracovník 

(0,2úv.)

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 0 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

                   

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

                   

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 30 400 22 000

3.1. Potraviny                    

3.2. Kancelářské potřeby 7 000 4 000          

3.3. Pohonné hmoty 23 400 18 000 služební vůz - pracovní cesty

3.4. Jiné spotřebované nákupy                    

4. ENERGIE                    

5. SLUŽBY 401 000 234 400

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

4 000 2 000          

5.2. Nájemné 72 000 40 000
kancelář+prostory k propagačním 

akcím

5.3. Právní a ekonomické 
služby

                   

5.4. Školení a kurzy 54 000 36 000 3x kurz pro hostitele v HS

5.5. Opravy a udržování                    

5.6. Cestovní náhrady 24 600 16 400 terénní práce, návštěvy v rodinách

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

58 000 30 000          

5.9. Jiné 188 400 110 000
materiál+služby k PR, eduk. 

pobyt, leasing auto

SV_AS_0018_25

5/9



6. ODPISY                    

7. OSTATNÍ NÁKLADY                    

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 889 400,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 622 400,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 69,98 622 400

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 622 400

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů      

dotace MPSV      

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem)      

další dotace od obcí  (celkem)      

dotace - strukturální fondy      

dotace ESF, dotace měst, příspěvky Nadací a NF, 
crowfunding) 267 000

CELKEM: 889 400

SV_AS_0018_25

6/9



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora homesharingu v Ústeckém a 
Libereckém kraji

24/SML1891/SoPD/SV 700 000

SV_AS_0018_25

7/9



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0018_25

8/9



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

30.1. 2025

SV_AS_0018_25

9/9



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 26595575 DIČ:          

Název žadatele: MOSŤÁČEK.CZ z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 2457 č.o.: 1

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz Datová schránka: grmj8zu

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Helena Příjmení: Fadrhonsová Titul za: DiS.

Funkce: předsedkyně spolku 

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 123 – 8488130277 / 0100

SV_AS_0008_25

1/7



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Helena Příjmení: Fadrhonsová Titul za: DiS.

Funkce osoby: předsedkyně spolku

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 7830493 Druh služby: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2024

Název služby: SAS pro osoby s PAS

Název zařízení poskytující sociální službu:

MOSŤÁČEK.CZ 

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Maxima Gorkého č.p.: 3290 č.o.: 1a

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Účelem dotace je podpora sociální služby, která pečuje o osoby s poruchou autistického spektra. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Naše organizace je aktivním členem Komunitního plánování sociálních služeb v Mostě, kde potřeba podporovat 
služby pro osoby s PAS je definována v aktuálně platném Komunitním plánu. Stejně tak je potřebnost definována v 
Akčním plánu sociálních služeb pro rok 2025 a také z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS v 
Ústeckém kraji. Od ledna 2024 se naše organizace stala oporou rodinám, které pečují o osoby s PAS zařazením do 
Základní sítě kraje, nyní s úvazky 2,5 pracovníka v přímé péči, okamžitou kapacitou 2, okamžitou skupinovou 
kapacitou 10/2 v Základní síti. 

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 1

Okamžitá skupinová kapacita: 5

Počet lůžek: 0

SV_AS_0008_25

2/7



Specifika služby:

Služba SAS pro osoby s PAS je specifická nejen svou cílovou skupinou osob s PAS, ale také tím, že je poskytována bez 
omezení věku a také je jedinečná tím, že je jediná svého druhu, zaměřením a pokrytím do 30 km od místa realizace 
projektu v celém Ústeckém kraji. Pracujeme tak nejen s malými dětmi, ale i dospělými jedinci, kteří mají chování 
náročné na péči. Služby poskytujeme v ambulantní a terénní formě, takže pomoc rodinám se jim dostává v jejich 
přirozeném prostředí a oddalujeme tak čas, kdy rodina bude pravděpodobně jednou nucena dát svého blízkého s PAS 
do ústavní péče. 

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: MOSŤÁČEK.CZ 

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 2,0 1 623 230 700 000

pracovník v sociálních službách                     

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci 1 0,5 409 733 200 000

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 3 2,5 2 032 963 900 000

vedoucí pracovníci 2 0,45 522 844 100 000

administrativní pracovníci 2 0,2 173 186      

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 4 0,65 696 030 100 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 187 275 1 000 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 744 275 1 000 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 048 245 900 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 032 963 900 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

SV_AS_0008_25

3/7



1.1.4. Jiné osobní náklady 15 282      kooperativa

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

696 030 100 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 696 030 100 000          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 55 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

5 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

50 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 40 000 0

3.1. Potraviny 5 000               

3.2. Kancelářské potřeby 10 000               

3.3. Pohonné hmoty 10 000               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 15 000      drogerie

4. ENERGIE 84 000               

5. SLUŽBY 256 000 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

25 000               

5.2. Nájemné 84 000               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

50 000               

5.4. Školení a kurzy 12 000               

5.5. Opravy a udržování 20 000               

5.6. Cestovní náhrady 15 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 50 000      BOZP, odpady,...

6. ODPISY 0               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 8 000      pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 3 187 275,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 1 000 000,00  Kč

SV_AS_0008_25

4/7



Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 31,37 1 000 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 1 000 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace MPSV 1 476 100

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 14 740

další dotace od obcí  (celkem) 162 000

dotace - strukturální fondy 0

Nadace, dary 534 435

CELKEM: 3 187 275

Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

SV_AS_0008_25

5/7



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0008_25

6/7



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

23.1. 2025

SV_AS_0008_25

7/7



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 26595575 DIČ:          

Název žadatele: MOSŤÁČEK.CZ z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 2457 č.o.: 1

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz Datová schránka: grmj8zu

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Helena Příjmení: Fadrhonsová Titul za: DiS.

Funkce: předsedkyně spolku

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 123 – 8488130277 / 0100

SV_AS_0013_25

1/7



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Helena Příjmení: Fadrhonsová Titul za: DiS.

Funkce osoby: předsedkyně spolku 

Telefon: +420 737074891 E-mail: fadrhonsova@mostacek.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 8391115 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.1.2025

Název služby: Denní stacionář Mosťáček 

Název zařízení poskytující sociální službu:

MOSŤÁČEK.CZ 

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Starý Most PSČ: 43401

Ulice: Kostelní č.p.: 1079 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Účelem dotace je podpora sociální služby, která pečuje o osoby s poruchou autistického spektra. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Naše organizace je aktivním členem Komunitního plánování sociálních služeb v Mostě, kde potřeba podporovat 
služby pro osoby s PAS je definována v aktuálně platném Komunitním plánu. Stejně tak je potřebnost definována v 
Akčním plánu sociálních služeb pro rok 2025 a také z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s PAS v 
Ústeckém kraji. Naše organizace má v realizaci investiční projekt na vybudování denního stacionáře pro osoby s PAS, 
jehož provoz bude zahájen nejpozději k 1.7.2025 (dle postupu realizace rekonstrukce očekáváme otevření přelom 
duben/květen 2025). 

Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 0

Okamžitá skupinová kapacita: 0

Počet lůžek: 0

SV_AS_0013_25

2/7



Specifika služby:

Služba denní stacionář je specifická svou cílovou skupinou osob s PAS, který bude dostupný pro uživatele ve věku 15 
- 64 let věku. 

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: MOSŤÁČEK.CZ 

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 1 1,0 811 615 500 000

pracovník v sociálních službách 4 4,0 2 507 496 1 500 000

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci 1 1,0 819 466 500 000

Pracovníci v přímé péči celkem 6 6,0 4 138 577 2 500 000

vedoucí pracovníci 2 0,6 697 125      

administrativní pracovníci 2 0,4 346 372      

ostatní pracovníci 2 0,8 537 400      

Pracovníci v nepříme péči celkem 6 1,8 1 580 897 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 356 503 2 500 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

5 751 503 2 500 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 170 606 2 500 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 4 138 577 2 500 000
mzdové náklady pracovníků přímé 

péče 

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 32 029      kooperativa

SV_AS_0013_25

3/7



1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 580 897 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 580 897 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 35 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

5 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

30 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 165 000 0

3.1. Potraviny 25 000               

3.2. Kancelářské potřeby 30 000               

3.3. Pohonné hmoty 20 000               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 90 000      drogerie

4. ENERGIE 147 000               

5. SLUŽBY 250 000 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

25 000               

5.2. Nájemné 30 000               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

50 000               

5.4. Školení a kurzy 35 000               

5.5. Opravy a udržování 50 000               

5.6. Cestovní náhrady 15 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 45 000      BOZP, odpady

6. ODPISY 0               

7. OSTATNÍ NÁKLADY 8 000      pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 6 356 503,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 2 500 000,00  Kč

SV_AS_0013_25

4/7



Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 39,33 2 500 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 2 500 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 67 828

dotace MPSV 2 708 700

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů  (celkem) 0

další dotace od obcí  (celkem) 200 000

dotace - strukturální fondy 0

Dary, nadace 879 975

CELKEM: 6 356 503

Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

SV_AS_0013_25

5/7



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0013_25

6/7



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

28.1. 2025

SV_AS_0013_25

7/7



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 06575030 DIČ:          

Název žadatele: Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Proboštov Část obce: Proboštov PSČ: 41712

Ulice: nám. Svobody č.p.: 700 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 603202729 E-mail: spolek@szst.cz Datová schránka: dj9aay9

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před: Ing. Jméno: Tomáš Příjmení: Minařík Titul za:          

Funkce: předseda

Telefon: +420 603202729 E-mail: spolek@szst.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 5223565319 / 0800

SV_AS_0009_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Ing. Jméno: Tomáš Příjmení: Minařík Titul za:          

Funkce osoby: předseda

Telefon: +420 603202729 E-mail: spolek@szst.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 8441162 Druh služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.2.2023

Název služby: Doubravka - komunitní domov Suché

Název zařízení poskytující sociální službu:

Doubravka - komunitní domov

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Modlany Část obce: Suché PSČ: 41501

Ulice: Suché č.p.: 53 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Finanční podpora na částečné krytí vyrovnávací platby, která se týká financování běžných výdajů souvisejících s 
poskytováním sociální služby.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Pobytová sociální služba pro klienty s PAS reaguje na potřebu řešení neúnosné situace v zajištění sociálních služeb 
pro osoby s poruchou autistického spektra v Ústeckém kraji. Specifikace dané cílové skupiny se odráží v počtu 
zaměstnanců v přímé péči a nejsme schopni především pokrýt osobní náklady vlastními prostředky.
Rok 2023 byl rokem zahájení poskytování služby, příjmy od uživatelů služby odpovídaly postupnému obsazování 
lůžek a příjmy od dárců v případě nové služby byly zanedbatelné. V roce 2024 byla služba plně využita, důsledně 
jsme sledovali princip vícezdrojového financování, příjmy od uživatelů jsme meziročně navýšili v intencích úhradové 
vyhlášky, zavedli jsme i vlastní zdravotní úsek s příjmem ze zdravotního pojištění a získali jsme nezanedbatelné 
dary. O kvalitě služby vypovídají provedené kontroly autorit, zpětnovazební hodnocení klienty a jejich opatrovníky, 
zaměstnanci. Přes plánovaný a skutečný nárůst nákladů jsme v roce 2024 získali nižší veřejnou podporu než ve 
startovacím roce 2023. Pokud v roce 2025 nedosáhneme na zodpovědně požadovanou veřejnou podporu včetně této 
žádosti, budeme z ekonomických důvodů nuceni snížit zejména náklady na přímou péči a nebudeme schopni 
zachovat kvalitu a možná i rozsah poskytované služby.

SV_AS_0009_25

2/8



Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 12

Okamžitá skupinová kapacita: 12

Počet lůžek: 12

Specifika služby:

Poskytované služby jsou určeny osobám od 11 do 64 let věku s poruchou autistického spektra (popř. s 
kombinovanými vadami), u kterých je od dětství narušen vývoj sociálních a komunikačních schopností, které mají 
sníženou schopnost zvládat základní životní potřeby a vyžadují každodenní podporu a pomoc jiné fyzické osoby. 
Domov se zaměřuje na individuální potřeby uživatelů služeb s respektováním specifik každého jednotlivce při 
naplnění jejich důstojného života, podporuje jejich seberealizaci a samostatnost a směřuje tím ke zkvalitnění života 
klientů. Prostředí podobné domovu, péče odborného a motivovaného personálu umožní rodinám klientů delegovat 
část péče. Doubravka usiluje o zvyšování kvality života uživatelů i jejich blízkých.

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Doubravka - komunitní domov

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 3 3,0 2 434 844      

pracovník v sociálních službách 24 24,0 15 044 986 2 000 000

zdravotničtí pracovníci 3 1,3 1 004 211      

pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0 0

další odborní pracovníci 3 3,0 2 458 398 2 400 000

Pracovníci v přímé péči celkem 33 31,3 20 942 439 4 400 000

vedoucí pracovníci 3 3,0 3 485 629      

administrativní pracovníci 1 1,0 865 932      

ostatní pracovníci 3 3,0 2 015 253 2 000 000

Pracovníci v nepříme péči celkem 7 7,0 6 366 814 2 000 000

Poznámka k pracovním smlouvám:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 32 250 253 6 400 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

27 309 253 6 400 000

SV_AS_0009_25

3/8



1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

20 942 439 4 400 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 20 942 439 4 400 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady                    

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

6 366 814 2 000 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 6 366 814 2 000 000          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady                    

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 320 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

80 000               

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

240 000               

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 981 000 0

3.1. Potraviny 100 000               

3.2. Kancelářské potřeby 40 000               

3.3. Pohonné hmoty 141 000               

3.4. Jiné spotřebované nákupy 700 000      
OOPP, čistící, dezinfekční, mycí 

prostředky, mater

4. ENERGIE 400 000               

5. SLUŽBY 685 000 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

30 000               

5.2. Nájemné 0               

5.3. Právní a ekonomické 
služby

150 000               

5.4. Školení a kurzy 190 000               

5.5. Opravy a udržování 60 000               

5.6. Cestovní náhrady 45 000               

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 210 000      x

6. ODPISY 1 055 000               

SV_AS_0009_25

4/8



7. OSTATNÍ NÁKLADY 1 500 000      Dodavatelké stravování

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Celkové plánované náklady 32 250 253,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 6 400 000,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 19,84 6 400 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 6 400 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek – Úřad práce 805 000

úhrady od uživatelů 3 100 000

dotace MPSV 17 085 000

fondy zdravotních pojišťoven 1 200 000

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 0

další dotace od obcí  (celkem) 50 000

dotace - strukturální fondy 0

vlastní zdroje na odpisy, nadace a dárci 3 610 253

CELKEM: 32 250 253

SV_AS_0009_25

5/8



Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

SV_AS_0009_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0009_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

24.1. 2025

SV_AS_0009_25

8/8



Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra

Identifikační údaje žadatele

IČO: 70809828 DIČ:          

Název žadatele: Šance Lovosice, z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovosice Část obce: Lovosice PSČ: 41002

Ulice: K. Maličkého č.p.: 382 č.o.: 16

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 730177185 E-mail: plickova2@seznam.cz Datová schránka: tsuqene

Veřejné zdravotnické zařízení:  Ano    Ne

Zastoupený

Titul před:          Jméno: Božena Příjmení: Plicková Titul za:          

Funkce: předsedkyně

Telefon: +420 730177185 E-mail: plickova2@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Bankovní a daňové údaje

Žadatel je plátce DPH: Ano Ne

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 1004102359 / 0800

SV_AS_0012_25

1/8



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno: Božena Příjmení: Plicková Titul za:          

Funkce osoby: předsedkyně

Telefon: +420 730177185 E-mail: plickova2@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Osoba 2.

Titul před: Mgr. Jméno: Jana Příjmení: Nováková Titul za:          

Funkce osoby: místopředsedkyně

Telefon: +420 739660196 E-mail: plickova2@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu)

Identifikátor služby: 5093489 Druh služby: denní stacionáře

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Služba poskytována od: 1.4.2003

Název služby: Denní stacionář Šance lovosice z.s.

Název zařízení poskytující sociální službu:

Denní stacionář Šance Lovosice z.s.

Adresa zařízení:

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovosice Část obce: Lovosice PSČ: 41002

Ulice: K.Maličkého č.p.: 382 č.o.: 16

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Účelem žádosti je zajištění sociálníí služby Denní stacioář, v němž je zajišťována péče o osoby s PAS.

Dotace bude použita na částečnou úhradu mezd pracovníků v přímé péči (2 x SP, 3 x PSS) a částečnou úhradu 
provozních nákladů (zejména na materiálové náklady) v období od 1.1.2025 do 31. 12. 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Sociální služba dlouhodobě pečuje o osoby s PAS, jedná se o uživatele denního stacionáře, kteří mají zpravidla PAS 
jako přidružené postižení. V minulém roce žadatel pracoval s 11 uživateli, z nichž pět spadá do okruhu osob s PAS. 
Jedná se o skupinu osob, jež vyžaduje zvýšenou péči a klade zvýšené nároky na pracovníky v přímé péči. 

SV_AS_0012_25

2/8



Kapacita 2024

Okamžitá individuální kapacita: 2

Okamžitá skupinová kapacita: 6

Počet lůžek: 0

Specifika služby:

Sociální služba je nastavena s kapacitou:
- okamžitá kapacita pro práci s jednotlivcem - 2 klienti
- okamžitá kapacita pro práci se skupinou - 6 klientů/2 pracovníci

Personální zajištění sociální služby

Název zařízení: Denní stacionář Šance Lovosice z.s.

Vyberte:

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

PRACOVNÍ SMLOUVY:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci 2 1,8 1 098 230 192 600

pracovník v sociálních službách 3 2,2 1 200 988 128 500

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 5 4,0 2 299 218 321 100

vedoucí pracovníci 1 0,5 305 064 0

administrativní pracovníci                     

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 1 0,5 305 064 0

Poznámka k pracovním smlouvám:

Sociální služba je zajišťována: 5 pracovníky v příímé péči (1 x 1,0 úv. SP, 1 x 0,8 úv. SP, 2 x 1,0 úv. PSS a 1 x 0, 2 úv. 
PSS). Dotace

SV_AS_0012_25

3/8



DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE:

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků

Přepočteno 
na celé 
úvazky

Náklady 
celkem 
 (v Kč)

Požadavek 
na dotaci 

 (v Kč)

sociální pracovníci                     

pracovník v sociálních službách 1 0,1 120 000 0

zdravotničtí pracovníci                     

pedagogičtí pracovníci                     

další odborní pracovníci                     

Pracovníci v přímé péči celkem 1 0,1 120 000 0

vedoucí pracovníci                     

administrativní pracovníci 3 0,3 120 000 0

ostatní pracovníci                     

Pracovníci v nepříme péči celkem 3 0,3 120 000 0

Poznámka k dohodám o provedení práce:

         

Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář  (u 
položek, na které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 241 282 348 100

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 855 282 322 100

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 428 718 322 100

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 299 218 321 100
Mzdy pracovníků v příímé péči (2 x 

SP, 2 x PSS)

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

120 000 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 9 500 1 000 zákonné pojištění odpovědnosti

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

426 564 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 305 064 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

120 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 1 500 0 není požadováno

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 25 000 6 000

SV_AS_0012_25

4/8



2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

25 000 6 000
2 x relaxačních 

křesel/rozkládacích křesel

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 66 000 20 000

3.1. Potraviny 1 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 15 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 10 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 40 000 20 000
Pomůcky, sada hud.nástrojů, 

spotře. mat.

4. ENERGIE 100 000               

5. SLUŽBY 195 000 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

10 000 0          

5.2. Nájemné 90 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

15 000 0          

5.4. Školení a kurzy 16 000 0          

5.5. Opravy a udržování 20 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 4 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 40 000 0 není požadováno

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

Dotace bude použita na částečnou úhradu mezd pracovníků v přímé péči: - sociální pracovník, pracovník v sociálních 
službách. Z dotace plánujeme pořídit 2 ks relaxačních/skládacích křesel a z jiných spotřebovaných nákupů pak 
pomůcky pro přímou práci s uživateli, spotřební materiál pro přímou práci s uživateli, sadu hudebních nástrojů. 

Celkové plánované náklady 3 241 282,00  Kč

Celkový požadavek od Ústeckého kraje* 348 100,00  Kč

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém 

kraji (v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 10,74 348 100

SV_AS_0012_25

5/8



Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025  (v Kč)

dotace PAS 348 100

příspěvek zřizovatele obce      

příspěvek – Úřad práce      

úhrady od uživatelů 600 000

dotace MPSV 1 805 800

fondy zdravotních pojišťoven      

další dotace od resortů státní správy      

další dotace od krajů  (celkem) 13 750

další dotace od obcí  (celkem) 120 000

dotace - strukturální fondy      

nadace 353 632

CELKEM: 3 241 282

Přílohy žádosti

– Výpis z evidence skutečných majitelů. Obce nedokládají, u zapsaných spolků lze nahradit 
předložením částečného výpisu podle § 14 zákona č. 37/2021. Pro žadatele, kteří si výpis z 
evidence skutečných majitelů nezajistí a nedoloží k žádosti o dotaci, bude tento výpis zajištěn 
administrátorem.

●

– Doklad o zřízení běžného účtu, (např. z internetového bankovnictví generované potvrzení o vedení 
účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie smlouvy).

●

– Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) a o  přijatých podporách 
de minimis – pouze v případě podpory v tomto režimu, a to v originále - vzor čestného prohlášení je 
přílohou vyhlášení dotačního programu.

●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Denní stacionář - Podpora ÚK pro soc.služby 
peč. o osoby s PAS

24/SML0567/SoPD/SV 209 040

Podpora soc.služeb - malý dotační program 
(2024)

23/SML/SoPD/SV 33 280

Podpora soc. služeb - malý dotační program 
(2023)

22/SML3956/SoPD/SV 45 660

Podpora soc. služeb - malý dotační program 
(2022)

21/SML3467/SoPD/SV 35 350

SV_AS_0012_25

6/8



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), ani není  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_AS_0012_25

7/8



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

V případě doručování elektronicky do datové schránky (ID t9zbsva) nemusí být žádost podepsána elektronickým 
podpisem, ani ji není třeba potvrzovat písemným podáním shodného obsahu či předložením originálu. Žadatel 
disponující zaručeným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žádost vždy podepíše.

V případě doručování elektronicky e-mailem na ePodatelnu (epodatelna@kr-ustecky.cz) musí být žádost 
podepsána zaručeným elektronickým podpisem.

V případě doručování poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje musí být žádost 
podepsána vlastnoručně oprávněnou osobou, popřípadě opatřena otiskem razítka.

28.1. 2025

SV_AS_0012_25

8/8




